



החוק בארצות ערב

3

# לקט של חוקים ירדניים

קובץ מד'

בהוצאת  
מפקדת  
פ"צ"ר  
תש"לג 1973

## תוכן העניינים

### תקנות עיריית ראמאללה

<u>העמוד</u>	<u>התוכן</u>	<u>התקנה</u>
1	כללי	2 - 1
3	סלילת רחובות	18 - 3
7	הקמת מיבנים	34 - 19
13	משקלות, מידות ומודדים	38 - 35
13	שווקים ציבוריים	47 - 39
17	בעלי מקצועות נודדים	53 - 48
18	סבלים ועגלות	69 - 54
20	גנים והגנת הצמחים	79 - 70
22	אופניים	83 - 80
22	מוסדות חרבות וספורט	87 - 84
23	מקומות ציבוריים	90 - 88
23	נימוסים ציבוריים	- 91
24	מכבי אש ומניעת שריפות	93 - 92
24	פשיטת יד	96 - 94
24	הגנת אזרחים	101 - 97
25	<b>הגרלות וקלפים</b>	103 - 102
	מלאכות תעשיות והסדרת	106 - 104
25	המנוחה	
	אגרות בחי שעשועים	115 - 107
26	ציבוריים	

<u>העמוד</u>	<u>התוכן</u>	<u>התקנה</u>
29	בתי קברות	118 - 116
30	מניעת מיטרדים	141 - 119
39	מודעות	155 - 142
42	אגרות בית המטבחים	157 - 156
44	ביבים ובורות שופכים	161 - 158
44	פקוח על כלבים	170 - 162
	הוראות כלליות	184 - 171

אנו אל הוסיין הראשון מלך הממלכה הירדנית ההאשמית,  
בהתאם לסעיף (41) לחוק העירייה מספר (29) משנת 1955,  
ועל-פי החלטת מועצת השרים מיום 7/5/1961, מצווים  
בהתקנת התקנות הבאות:

תקנות מספר (28) משנת 1961  
תקנות עיריית ראמאללה  
הוצאו בהתאם לסעיף (41) לחוק העירייה  
מספר (29) משנת 1955

---

תקנה 1. - תקנות אלו תיקראנה (תקנות עיריית ראמאללה משנת 1961) והיכנסנה לתוקף ביום פרסומן בעיתון הרשמי.

תקנה 2. - יהיו לביטויים ולמונחים הבאים הנזכרים בתקנות אלו הפירושים המיועדים להם להלן, מלבד אם הכתוב מחייב פירוש אחר.

הביטוי "שלט" - פירושו כל מודעה שתוצג על בית כל אדם או על משרדו או מקום עסקו ויכלול שם אותו אדם בלבד. סוג עבודתו, מקצועו או מלאכתו אשר עוסק בהם באותו נכס עם פירוש המטרה האחרת שלשמה משמש הנכס ושם אותו אדם עם כל פירוש או מודעה כזה וכולל כל סימן או כתיב שנחרט או מודעות שתכתבנה או חחרסנה או תתלינה על הקירות החיצוניים לאיזה נכס המורות על סוג העבודה, המלאכה או מקצוע שבהם עוסק בנכס ההוא.

הביטוי "מודעה" - פירושו כל מודעה, הריטה, ציור, תמונה שירטוט או צילום המוצג באיזה מקום מהמקומות הציבוריים על נייר או על קרטון או על עץ או על זכוכית או על מתכת וכדומה כמו כן כולל העותק שיוצא מכל מודעה; כן כולל הביטוי כל מודעה המוארת החשמל או בכל שיטה אחרת וכל סרט קלנוע המוצג במקום ציבורי פרט לבתי שיעשועים ציבוריים מורשים כדין אך אינו כולל שלטים ולוחות.

המונח "סלילת רחובות" - פירושו תכנון רחובות, סלילתן והקמת קירותיו והפירות אדמת הרחוב ומילוי הבורות הנמצאים בו, ישור שטחו, עיבודו ככבישור והפירות תעלות בו לסילוק מימיו העל קרקעיים וכדומה.

גם העבודות הדרושה לשם יצור ספלים הרחוב עם מפלס  
הרחובות הסמוכים מבחינת הטיפוץ והטמטץ והקמת ו/או  
שינוי קירות המגן וקירות התחום וביצוע עבודות כלשהן  
בנכס הסמוך לרחוב הנחשבות לנחוצות לסלילת הרחוב ובין  
כולל כל הרחבה הנעשית בשני צדי הרחוב מבלי לשים לב  
לשטח האחרונה בין שעבודות אלו בוצעי בשלב אחד ובין  
ביותר.

הביטוי "מיבנה" - פירושו כל מיבנה העשוי מאבן, מלטון  
מלבנים, מברזל, מעץ, מפח או מפל הומר אחר וכולל גם  
יסוד כל מיבנה כזה או כל קיר מקירותיו, גגו, אורותיו  
אולט, מרפסת או ורניש או כל דבר השייך להם או חלק  
ממנו או כל דבר מסופח אליו וכל קיר, גדר או כל מיתקן  
אחר המקיף קרקע או קיים על גבול קרקע או חצר או מתכוון  
נים לסיקף אותה קרקע או חצר יתחם אותה.

הביטוי "בעל היים" - כולל גם עופות.

הביטוי "מדרכה" - פירושו השטח הנמצא בין קו הרחוב לבין  
הקו הגובל עם דרך המעבר למכוניות מאותו צד, לרבות אבני  
שפה והרחבה הנמצאת בין אותו שטח לבין הקו הגובל עם  
דרך המעבר לעגלות וכן קירות המגן וקירות הגבול.

המונח "ראש העירייה" - פירושו ראש העירייה ראמאללה או  
אדם הממלא את מקומו מכ"ח סמכותו בזמן הנידון.

הביטוי "רחבה" - פירושו כל שטח קרקע הנמצאת בשטח שיפוט  
עירייה ראמאללה או בתחום שטח תכנון ובנין העיר אשר  
תוכננה כרחבה בהחאם לתוכנית בנין שבתוקף או שתיכנס  
לתוקף לאחר מכן.

הביטוי "דייר" - פירושו דייר במיבנה בפועל או אשר  
מחזיק בו וכולל שוכר ישוכר משנה.

המונח "רחוב ציבורי" - פירושו כל דרך, סימטה, רחבה  
מעבר, גשר, מדריגות בין בשימוש ובין שלא שבהם יש זכות  
לציבור לעבור וייחשבו כל התעלות, הביבים והחפירות  
הנמצאים בשני צדי הרחוב כזה כחלק מאותו רחוב.

המונח "עגלת הובלה" - פירושו כל עגלת יד או מרכבה או כל  
אמצעי אחר מאמצעי ההובלה אשר נמשכים ביד או באמצעות

כסליל היים או תיחבועים בכ"ח מכני והמשמשים בהובלת  
טיבין.

המונח "דרך המצולות" - פירושו אותו חלק מהרחוב הקיועד  
למקבר רבב.

המונח "פקיד הבריאות" - פירושו כל רופא בריאות או  
מפקח בריאות או משגיח על ענייני בריאות או מהנדס  
עירייה או כל פקיד אחר שמונה על ידי המועצה לפיקוח  
או להשגחה על ענייני הבריאות בעיר.

הביטוי "בעל" - פירושו האדם המשתמש בכל נכס או המפקח  
עליו, או המקבל את דמי שכירותו או רנטהו, בנסיבות הנהגות  
בהן שהוא הבעל המוכר לאותו נכס או בא כ"ח הבעל בין שהוא  
המשתמש באותו נכס ובין שהנכס רשום על שמו ובין שלא

הביטוי "המועצה" - או "העירייה" והביטוי "מועצת  
העירייה" - פירושו מועצת עיריית ראמאללה או ועדת  
העירייה או הגוף שיבוא במקומה בהתאם לחוק העיריות.

המונח - "מורשה המועצה" - פירושו כל פקיד מפקדי מועצה  
העירייה שהוסל עליו למלא תפקיד בהתאם להוראות תקנות אלו.

המונח "מפקח על הבשר" - פירושו האדם שימונה על ידי  
מועצת העירייה לשם פיקוח על השחיטות ועל הבשר.

הביטוי "המהנדס" - פירושו מהנדס עיריית ראמאללה.

המונח "שטח שיפוט העירייה" - פירושו שטח שיפוט עיריית  
ראמאללה שנקבע בחוק העיריות מספר (29) משנת 1955 וכולל  
היקון שחל עליו לפי החוק.

### פרק ראשון סלילת רחובות

תקנה 3. - מועצת העירייה תהיה אחראית על סלילת רחובות  
ציבוריים, אחזקתם ותכנונם בתחום שיפוט העירייה  
ושטח התכנון בהתאם לכל תוכנית אב או תוכנית  
בנין שבחוקף.

תקנה 4. - (א) - הבעלים שנכסיהם נמאאים ובהחוס שיפורם העירייה ובהחוס שטח התכנון הייבים בתשלום שיעור באחוזים מהוצאות סלילה הרחובות הגובלים לנוכסיהם.

(ב) - בכפיפות להוראות תקנה (1) לתקנות אלו, זכאית מועצה העירייה לקבוע את שיעור השתתפות הבעלים בהוצאות שזכרו בפיסקה (א) לעיל. עד לגבול שיראהו לנכון; הוצאות אלו החולקנה בין הבעלים ביחס לאורך חזיתות נכסיהם הגובלים לרחוב הציבורי.

תקנה 5. - (א) - הבעלים ישלמו לקופת העירייה את השיעור באחד מהוצאות הסלילה שייקבע על ידי המועצה בהתאם לתקנות אלו.

(ב) - המועצה זכאית לגבות מהבעלים מראש שיעור שלא יעלה על 50% מההוצאות שיוחלט הסלתן עליהם. בהתאם לפיסקה (א) לתקנה זו, עבור העבודות המתכוננים לבצע ולגבות את יתרת השיעור שנקבע מאת הבעלים לאחר השלמת אותה עבודה.

תקנה 6. - באם לא ביצעה המועצה את העבודות הנזכרות בפיסקה (ב) לתקנה (5) לעיל, תוך שנה מתאריך ההצלום, חייבת היא להחזיר את אשר גבתה מהבעלים.

תקנה 7. - (1) ייחשב כעובר על תקנות אלו כל:

א - הבונה, המקים, המתקין או המשאיר קיר או גדר או עמוד או כל מניצה אחרת בכל רחוב או בכל חלק סגור או

ב. - מסכה או סתם תעלה פתוחה או ביוב אין נחרה הנמשאים באד כל רחוב ציבורי, או

ג. - המשליך ארגז או חבילה או טיבין או חומרים אחרים כלשהם בכל רחוב או הגדרם להשלכתם בו באופן שימנע פועלי העירייה מנקיון או יעכב בעדם הלצעותו או יסבית או יעכב את חנוצת התעבורה ברחוב זמן יותר ארוך מהזמן הדרוש באופן סביר לשם הטעות או פתיקה אותה ארגז, טיבין או חומרים, או הובלתם

2 - באם התברר בכל מקרה לארגז או חבילה או טיבין

או חומרים אחרים כלשהם הובלו ממיבנה או מקרקע והושלכו לרחוב ציבורי בניגוד לתקנה זו, ייחשב מהזיק אותו מיבנה או קרקע שהוא עבר את העבירה עד שיוכיח את ההיפך.

3. - אין בתקנה זו אשר ימנע מהמועצה להרשות בכתב הקמת מיתקנים זמניים בכל רחוב בזמן החגים והחגיגות הציבוריות בתנאי שירחיק את המיתקנים האלו חוץ שלושה ימים מתום החגים או החגיגות.

תקנה 8. - (1) - אסור לשום אדם להשליך חומר כלשהוא מחומרי הבנין באיזה רחוב ציבורי או שיחפור בור או חפירה בו, אלא לאחר קבלת היתר בכתב לכך מאת ראש העירייה אותו היתה חייב לכלול תנאים אשר להתחשב בהם בעת השלכת אותם חומרים או חפירת אותו בור או חפירה עם ציון השטח המורשה תפיסתו ומשך חוקף ההיתר.

(2) - אם הוצא היתר כזה לאיזה אדם, חייב הוא להקים גדר מגן מסביב לחומרים או לבורות או לחפירות על חשבונו הפרטי, ולהשאיר אותו גדר קיים עד שיוסרו אותם חומרים מהרחוב או שיטוטה הבור או חפירה או שיוכסה שלום הציבור מכל סכנה העלולה לנבוע באופן שישיב את רצון המועצה, או את הפקיד המורשה מטעמה, וחייב אותו אדם גם לשים מסביב לנאמר תאורה מספיקה במשך הלילה באופן שישיב את רצון המועצה או את הפקיד המורשה מטעמו.

תקנה 9. - באם לדעת המועצה שמיבנה, באר, חפירה, או כל מקום אחר מהנה סכנה לציבור, כתוצאה מאי תיקונו באופן מספיק או למציאת פגם בהחזקתו או בגידורו או מאיזה סיבה אחרת, תישלח המועצה התראה בכתב לבעל בו יחויב בהגנתו או בהקמת גדר מסביבו מיד, באופן שירחיק את הסכנה הנובעת ממנו וחייב הבעל לבצע את דרישות ההתראה חוץ התקופה שתיקבע על ידי המועצה.

תקנה 10. - באם הוסב לרחוב מהרחובות הציבוריים או בכל חלק ממנו נזק פתאומי שלא בזדון, מסיבת חפירות שבוצעו בקרקע גובלת לו, או כתוצאה לאותן חפירות, דשאית המועצה לתקן את אותו נזק ולגביית את כל ההוצאות שתישא בהן מבעל הקרקע שבה בוצעו החפירות.



תקנה 11. - כדרכיה באם ראתה המועצה המדרכה מלשדוא או חסס  
ממדרכה המהווה חלק מרחוב מלי רוצפה באבני שפה או  
או לא רוצף בכלל או לא נחפרו בה תעלות וביביים באו  
שישביע את רצון המועצה ראית המועצה לשלות התראה  
בכתב לבעלי הנכסים או קרקעות הנמצאים על אותה  
מדרכה או החלק ממנה או לבעלי הנכסים או הקרקעות  
הגובלים להם בה ישיל עליהם לוצף אותם באבני שפה  
וישורם וחפירת תעלות וביביים בהם תוך תקופה שתקבע  
בהתראה ובצורה ועם החומרים שתיקבע המועצה .

תקנה 12. - באם לא החל הבעל בעבודה תוך התקופה שנקבעה בהתראה  
או שהחל בה והפסיק לתקופה העולה על ארבעה עשר ימי  
ראית המועצה להשלים את העבודה בעצמה. באם ראתה  
הדבר לנכון, ויוטל על הבעל לשלם את ההוצאות שנשאו  
בהם.

תקנה 13. - הבעלים ישלמו את מלוא הוצאות סלילת המדרכה. ביתם  
לאורך חזיתות נכסיהם הגובלים עם המדרכה. ואם נמוע  
מהתשלום תגבינה מהם באותו אינף בו נגביים הנכסים  
וההיטלים המגיעים למועצה.

תקנה 14. - רוחב דרך המעבר של המכוניות בכל רחוב יהיה כפי  
שהיקבע המועצה.

תקנה 15. - באם חפץ אדם לסלול מדרכה או חלק ממדרכה הגובלת  
עם נכסו, בתחום שיפוז העירייה או בתחום שנת התכנון  
עליו להגיש בקשה בכתב על כך למועצה. בכדי להוציא  
רשיון לו. הרשיון יכלול. אם יוענק. על הוצאות  
המועצה בנוגע לשיטה בה חייב לסלול את המדרכה או  
את החלק מהמדרכה. ואת החומרים שחייב להשתמש בהם  
בסלילה.

תקנה 16. - מועצה העירייה חייגבה סכום של עשרה פילס לכל מטר  
מרובע מדרכה הרוצים לסלול (בתנאי שלא תפחה האגרה  
מדינה). להוצאת הרשיון הנזכר בתקנה (15) לתקנות אלו

תקנה 17. - המועצה רשאית לקרוא שם או לקרוא מחדש עם כל רחוב  
מהרחובות הנמצאים בתחום שיפוז העירייה. וראית המועצה  
או המדרכה להתקין לוחות של שמות אותם רחוב בחזית  
כל נכס הגובל לו, או על כל חלק דיפוזי בסמוך האופף  
התראה אוקר לנכון.

תקנה 18. - המועצה זכאית להסיר כל לוחית שהלוחות הבוללות שמות וחובות שהתקנו בלי רשות ממנו.

## פ ר ק ש נ י ה ק מ ת מ י ב נ י ם

תקנה 19. - חייב כל אדם הרוצה להקים מיבנה. להקן או לשפץ או לשקם מיבנה, לערוך כל שינוי במיבנה קיים או לחפור באר או להקים גדר או להתקין בור שוחכין בהחום שיפוט עיריית ראמאללה או בשטח התכנון, להגיש בקשה לוועדה המקומית לתכנון ולשם קבלת רשיון לבך ולצדף לבקשתו הוכנית בה יפרט את סוגי המיבנים שבכוונתו להקים בתנאי שהבקשה חוגש בכתב על הטופס שצורתו נקבעה על ידי מהנדס העירייה ושישג את התימה בעל המיבנה או הבא במקומו.

תקנה 20. - המועצה תיגבה מאת המבקש בעת הוצאת הרשיון את האגרות הרשומות להלן:

פיסקה 1. - חלק ראשון - מיבנים חדשים.

א. - מיבנים של מוסדות דת, צדקה וחינוך המשמש ככללותם למטרות דת, צדקה או חינוך, כתי מרחץ ציבוריים ומקומות רחיצה ציבוריים, אכסנייה ומיבנים ציבוריים (פרט למקומות מגורים).  
מוזיאונים, מקומות הצגה ציבוריים של עתיקות אמנותיות, מיבני חינוך גופני. מועדונים ובתי מגורים המפורטים במפעלי שיכון המיועדים לסוגיות אשר נפחם אינו עולה על 300 מטר מעוקב - 10 פילס למטר מעוקב.

פיסקה 1. - ב. - מיבנים חקלאיים, רפתות בקר, אורות ומחסנים המשמשים לענייני חקלאות - 10 פילס למטר מעוקב.

פיסקה 2. - מיבנים המשמשים או הנוקמים למטרת מגורי אדם פרט למיבני מגורים המפורטים במפעלי שיכון המיועדים לפועלים אשר נפחם אינו עולה על 300 מטר מעוקב - 20 פילס למטר מעוקב.

פיסקה 3 - מיבני העשייה, מחסנים, בתי חרושת ובהי מלאכה  
לרבות מיזלים ומרבות לאחסנת דלק - 30 פילס  
למטר מעוקב.

פיסקה 4 - חנויות מכירה בסיטונות ובקמעונות, בתי קפה  
מסעדות, שווקים מקורים, משרדים ומוסכים,  
פרט למוסכים המהווים חלק מבתי מגורים - 40  
פילס למטר מעוקב.

פיסקה 5 - בחי מלון, האטרונים, בתי קולנוע, אולטי טוסיקה  
ומקומות שעשועים, פרט למועדונים - 60 פילס  
למטר מעוקב.

### חלק שני - בנינים אחרים

פיסקה 1 - הקמת קירות פנים במיבנה קיים - 50 פילס לכל  
מטר אורך מהקיר.

פיסקה 2 - פתחת פתחים או הרחבתם בקירות פנים או בקירות  
חוץ או בקירות הבניין במיבנה קיים - 250 פילס  
עבור כל פתח.

פיסקה 3 - כל בנייה, תיקון או שיפוץ המשפיע על קיר  
או על קיר היצוני קיים, או על היצפת קומה או  
על גג או על יסודותיו הקיימים - דינר ירדני  
אחד.

פיסקה 4 - התקנת אמבטיה, בית שימוש או קעה במיבנה קיים -  
500 פילס עבור התקנת כל התיכה.

פיסקה 5 - החקנות בור לאשפה או בור סופג - דינר ירדני  
אחד.

פיסקה 6 - החקנות גדרות תחום או גדרות לקרקעות מוהכרות  
למגורים או למטרות מסחר או תעשייה - 10 פילס  
לכל מטר אורך של קירות או של גדרות.

פיסקה 7 - הקמת בריכה, מיכל או באר מים - 5 פילס לכל  
מטר מעוקב נפח.

פיסקה 8. - קדיחת באר ארסזית - דינר אחד.

פיסקה 9. - הקמת חלונות ומרפסות בולטים מעל רחוב ציבורי שלוש דינרים עבור כל מטר מרובע מהחלק הבולט מעל רחוב ציבורי.

פיסקה 10. - עבודות או התקנות אחרות כלשהן שלא נזכרו ואשר להקמתן דרוש רשיון - דינר אחד.

פיסקה 11. - אגרת חידוש רשיון מיבנה חדש שחוקפו שנה אחת מיום הוצאתו, אגרה גלובאלית של שלושה דינרים עם תשלום הפרש בין האגרה הקודמת לבין האגרה לפי תקנות אלו, במידה וקיים הפרש.

תקנה 21. - האגרות שנקבעו עפ"י תקנות אלו, תשולמנה לקופת מועצת העירייה. לפני הוצאת רשיון כל שהוא, ויהא תאריך הוצאת הרשיון ביום בו תשולם האגרה; תוקף הרשיון הוא לשנה שלמה מיום הוצאתו, ואם לא הושלם המיבנה תוך אותה תקופה, יחודש הרשיון בכל זמן לאחרי אותה תקופה במידה וחידושו אינו נוגד את תקנות הבנייה שבתוקף ביום הגשת חידוש הרשיון.

תקנה 22. - מיבנים שיוקמו על ידי ממשלת הממלכה הירדנית ההאשמיית, על ידי העירייה במקומות פולחן ציבוריים ישוחררו מתשלום אגרה כלשהיא.

תקנה 23. - עבור מיבנים שיתווספו למיבנים קיימים תיגבינה אותן האגרות שנקבעו עבור מיבנים חדשים.

תקנה 24. - בעל מיבנה ישלם, בעת החלפת סוג מיבנה לסוג אחר, אגרה השווה להפרש בין שתי האגרות המוטלות על שני הסוגים, במידה והיה הסוג שאליו נמנה המיבנה, לאחר פעולת ההחלפה גבוה יותר מהסוג האחר.

תקנה 25. - באם חלקי המיבנה משמש למטרות שונות, תיגבה עבור המיבנה בשלמותו האגרה הקבועה על סמך יעוד האיזור שבו נמצא המיבנה מבהינת תכנון.

תקנה 26. - 1. - מוטל על בעל הרשיון, בעת הגשת בקשהו לשלם, לעירייה פקדון בגובה עשרים אחוז מסכום האגרה בתנאי

שלא יפחת החטלום מ-250 פ"לס, ואם נבקש בעל המבקש  
אח בקשתו בחזקה, או שהוועדה המקומית לתכנון ובנין  
עיר סירבה להעניק לו את הרשיון, או לא הופיע לקבלת  
הרשיון תוך שישה חודשים מיום שנשלחה לו הודעה בכתב  
על אישור בקשתו, תחזיק המועצה את הפקדון ותדשוט אותו  
בהכנסה לקופת העירייה ואין זכות בידי המבקש לקבל אותו  
חזרה.

2. - אם הוצא הרשיון, תשמור העירייה את הפקדון עד להשלל  
המיבנה, ולא יוחזר הפקדון למבקש הרשיון אלא לאחר  
הוצאת תעודה המוכיחה את כשירות המיבנה למגורים וביצוע  
תנאי הרשיון. המבקש זכאי לבקש את קבלת הפקדון בחזרה ת  
שנה מיום גמר העבודה.

27. - תקנה - אסור להתחיל בעבודות הבנייה לפני קבלת רשיון וחייבת  
העבודה להתבצע בהתאם לתנאים הרשומים ברשיון ולפי  
התוכניות המאושרות.

28. - תקנה - מבלי לפגוע בהתחייבויות המוטלות עליו, לפי כל חקיקה  
או חוק שבתוקף, חייב בעל המיבנה:

א. - לנקוט בכל הצעדים הדרושים להגנת האנשים והפועלים  
אשר עובדים בבנין מהחומרים הנופלים ומהנזרקים אשר  
נובעים ישירות מפעולות הבנין, ובנוסף לכך יהא אחראי  
על בטחון הפועלים אשר יעבדו בבנין, ועבור כל נזק  
שיפגע באחד מהאנשים או מהפועלים בזמן מהלך העבודה,  
כהוצאה מהימנעותו לנקוט בצעדים הדרושים - כפי שנוזכר  
לעיל - בתנאי שיחשב בכך בכל הוראות חקיקה או חוק  
שבתוקף בנידון.

ב. - אסור להשיג גבול כל דרך על ידי הערמת חומרי בנין  
וכדומה מהדברים, אלא לאחר קבלת היתר בכתב מאת ראש  
העירייה.

ג. - עליו להחקיץ פנסים, פיגומים או מחיצות עץ, כפי  
שדרוש המהנדס, כדי להגן על האנשים ועל הפועלים  
באיזור שבו נעשית הבנייה או מסביב לה באופן יעיל.

ד. - להיות אחראי על חוזק המיבנה בעת ההקמה.

ה. לא להושות בשימוש במיבנה למטת מגורים  
בעת ההקמה.

ו. להסיר את ההריסות אשר נשארות בנכס או מסביב  
לו, או בקרבת הסמוכה לו, לאחר ביצוע פעולות הבנייה  
או בעת ביצוע כל שלב משלבי הבנייה. ואם נמנע  
מהסרת הריסות אלו תוך (48) שעות משעת קבלת התראה  
לכך מאת ראש העירייה, רשאי ראש העירייה להסיר את  
ההריסות, והעירייה תנכה את הוצאות הסרתן מהפקדון  
ששילם בעל הבניין, ובמקרה שלא מספיק הפקדון לכיסוי  
ההוצאות, תיגבה היתרה שנשארה מבעל המיבנה כפי  
שגובים היסלי העירייה.

הקנה 29. - אסור לגור במיבנה כלשהוא, אלא לאחר קבלת תעודה  
מאת הוועדה המקומית בה יוכח את כשירותו למגורים  
ואת התאמתו לתנאי הרשיון.

הקנה 30. - מועצת העירייה תנקוט בצעדים כדי שהמהנדס או כל  
אדם אחר בעל כשירות לבדוק מזמן לזמן את המיבנים  
אשר עלולים להיות במצב מסוכן, לאחר מכן מוטל  
על המהנדס או על אדם אשר ערך את הבדיקה, להגיש  
דו"ח למועצה בו יחווה את דעתו באם המיבנים  
מסוכנים או בלתי מסוכנים.

2. - מוטל על בעל כל מיבנה לנקוט בצעדים לשמירה  
על מיבנהו באופן שיבטיח את שלום הדיירים בו ואת  
הציבור, ויהא אחראי להחזקת הנכס באופן נאות.

3. - באם התברר לבעל כל מיבנה או לדייר בו, כי  
המיבנה הוא במצב מסוכן, עליו להודיע את הדבר  
מיד למועצה ואז, על המועצה להטיל על המהנדס  
או על כל אדם מבעלי הכשירות לבדוק את אותו מיבנה.

הקנה 31. - 1. - באם השתכנעה המועצה, בעקבות הדו"ח שהגיש  
המהנדס או האדם אשר ערך את הבדיקה שמיבנה כלשהוא  
במצב מסוכן, תורה המועצה לנקוט בצעדים מידיים לשם  
חמיכת המיבנה בעמודי עץ או על ידי הקמת גדר מסביב  
לו או בכל צעדים או אמצעים אחרים אשר תראם המועצה  
לנחוצים להגנת הציבור מסכנה. לאחר מכן יש להודיע  
לבעל ולדייר בהתראה בכתב שעליהם לנקוט מיד בצעדים  
אשר ייקבעו בהתראה.

2. - באם נמנע הבעל או הדייר שנמסרה לו ההתראה מלנקוט בצעדים שהוטלו עליו, תוך המישה ימים מתאריך מסירת אותה התראה, או אם לא נמצא הבעל או הדייר, הבצע המועצה בעצמה את הצעדים המידיניים, אשר תחשוב אותם לנחוצים לשם מניעת הסכנה, או על ידי הריסת המיבנה, או שיפוצו, או בכל דרך אחרת.

3. - כאשר מבוצעת עבודה באופן שאינו מתאים עם הוראות המועצה, כפי שצויינה בהתראה, רשאית המועצה להודיע בכתב לאדם שחוייב לבצע את אותה עבודה או לבעל או לדייר לפיו חייב הוא לנקוט בצעדים שיצויינו בהודעה, ואם לא פעל בהתאם להודעה, תוך התקופה שנקבעה בה, רשאית המועצה להורות למהנדס לנקוט בצעדים הדרושים לכך.

חקנה 32. - באם התגלה למהנדס שאחד המיבנים במצב המהווה איום על דייריו או על הציבור בסכנה מיידית, רשאית מועצת העירייה להוציא צו לסגירת אותו מיבנה, ואם לא נקט בעל המיבנה או מהזיקו בצעדים שנדרשו על ידי המהנדס, מיד, כתוצאה מאי מציאת הבעל או המחזיק האמורים, או מסיבה אחרת בלשהיא, רשאית מועצת העירייה להורות למהנדס לנקוט בצעדים מידיים אשר חושב אותם לנחוצים למניעת הסכנה או על ידי הריסת המיבנה או על ידי שיפוצו או בכל דרך אחרת.

33. - כל ההוצאות שתישא בהן המועצה על מנת לנקוט בצעדים הנזכרים בתקנות 31 ו-32 לתקנות אלו, ישולמו על ידי הבעל ורשאית המועצה לגבות אותן הוצאות כפי שנגבים היסלי העירייה.

34. - המהנדס או כל אדם המורשה בכתב מטעם ראש העירייה, רשא להיכנס לכל מיבנה לאחר מתן הודעה סבירה לכך לשם ביצוע הוראות פרק זה מתקנות אלו.

## פ ר ק ש ל י ש י

### מ ש ק ל ו ת מ י ד ו ת ו מ ו ד ד י ם

תקנה 35. - מועצת העירייה תפקח על כל המשקלות, המידות והמודדים המשמשים לענייני מסחר בתחום שיפוט העירייה.

תקנה 36. - אסור לשום אדם להשתמש במשקל, במידה או במודד למטרות מסחר בתחום העירייה אלא אם כן שילם אגרה על כך והוחתמו בחותמת העירייה.

תקנה 37. - מועצת העירייה תיגבה אגרה ראשונה בגובה חמישים פילס עבור כל משקל, מידה או מודד שייחתם בחותמה, ולאחר מכן תיגבה אגרה שנתית באגרה מאה פילס עבור כל סט (או חלק ממנו) מהמשקלות, המידות והמודדים שהורשו בהם לפי החוק וייחתמו בחותמת המיוחדת.

תקנה 38. - המשתמש במשקל, מידה או מודד שלא הוחתם על ידי מועצת העירייה, ייחשב כאילו עבר עבירה לתקנות אלו ורשאית מועצת העירייה להחרים את המשקלות המידות והמודדים אשר השתמש בהם באופן כזה, בנוסף לכל עונש שיוטל עליו בהתאם לתקנות אלו.

## פ ר ק ר ב י ע י

### ש ו ו ק י ם צ י ב ו ר י י ם

תקנה 39. - (א) יוקמו בעיריית ראמאללה שווקים עירוניים למכירת פירות ירקות ודברי מכולה לסוגיהם השונים במקומות הנתונים או שיועדו למטרה זו על ידי המועצה.

(ב) אסור לשום אדם למכור או להציע למכירה בסיטונות או בקימעונות, פירות, ירקות או דברי מכולה סריים או משמורים כלשהם, בשטח שיפוט עיריית ראמאללה, אלא אם מיצרכים אלו נקנו או נמכרו כבר בשטח השוק הציבורי ונגבו עבורם האגרות הקבועים.

ג. - אסור לשום אדם בלתי מורשה להציע או למכור מיצרכים אלו מחוץ לשווקי העירייה.



תקנה 40. - מועצת העירייה תיגבה עבור פירות ירקות, דברי מכולת טריים או משומרים, הנמכרים או המוצעים למכירה בסיסונות בשווקים הציבוריים אגרה בשיעור של 40% מתמורת הממכר.

תקנה 41. - מועצת העירייה תיגבה עבור המיצרכים הבאים, את האגרות הרשומות להלן, בעת מכירתם או הצעתם למכירה בסיסונות בשווקים הציבוריים.

תיבה גדולה	שק קטן	סל בפרי או סל
פילס	פילס	פילס
א. - ירקות טריים מיובשים או משומרים לסוגיהם השונים.	20	20
ב. - דברי מכולת לסוגיהם השונים.	20	20
ג. - פירות טריים, מיובשים או משומרים לסוגיהם השונים.	20	20

תקנה 42. - (א) יוקמו בעיר ראמאללה שווקים עירוניים להצעה ומכירה של מיצרכי דברי חלב ומיצרכי מזון המפורטים להלן. מועצת העירייה תיגבה, בעצמה או באמצעות מרשה או חוכרי שווקים, את האגרות להלן תמורת הצעת מיצרכים אלה או מכירתם בשווקים הציבוריים שהוקמו בהתאם לתקנה זו.

1. - חיטה, קמח, עדשים, פול, חומוס, תורמוס, בורגול גרגרי היטה חצי מבושלים, שעורה, כרשינה, תירס, זון, מצרכים אלו בצורת זרעים או כתושים או סחונים, סוביץ (30 פילס עבור כל שק שמשקלו עד 50 קילוגרם).

1. - שומשומים (40) פילס עבור כל שק שמשקלו עולה על 50 קילוגרם ו-(30) פילס עבור כל שק שמשקלו עד 50 קילוגרם.

3. - שמן זית (30 פילס עבור 20 ליטרים)

4. - זיתים, חלבה, גבינה, לבן, סומנה מקומית גמיד, ריבת תמרים, כסבה, שמן שומשומים, שמנת, חמאה, טחינה, דבש (פרט לזיתים הנאספים מעצי זית שבבעלות תושבי העיר ואשר מובאים על ידי היצרן לביתו בתחום שיפוט העירייה לצדיקה פרטית. ופרט לזיתים המובאים לעיר למסיקה והובלה מחוצה לה בצורת שמן לאחר המסיקה) (2% מהמחיר הרווח)

5. - כיבושים לסוגיהם השונים (2% מהמחיר הרווח)

6. - דג טרי (2% מהמחיר הרווח)

7. - בצל ושום (2% מהמחיר הרווח)

8. - מלח (2% מהמחיר הרווח)

9. - תמר (2% מהמחיר הרווח)

10. - ביצים (2% מהמחיר הרווח)

11. - עופות לסוגיהם השונים (2% מהמחיר הרווח)

ב. - אסור לשום אדם בלתי מורשה על פי החוק למכור או להציע למכירה בסיטונות או בקמעונות בתחום שטח שיפוט עיריית ראמאללה מיצרן כלשהוא המצרכים המפורטים בפסקה (א) הנ"ל אלא בשווקי העירייה שהוקמו עפ"י תקנה זו.

ג. - יוקמו בעיר ראמאללה שווקים עירוניים ציבוריים למכירת צמר, כותנה, עצי הסקה. פחם עצים ופחם מאובן, עלים, זית כתוש, סידחי, זבל אורגאני, כלי חרס, כלי קדרה, מחצלות, סליי וקש ואסור לאלה שאינם בעלי מקומוה עסק מודשים להציב או למכור מיצרכים אלה בתחום שטח שיפוט עיריית ראמאללה מחוץ לאותם שווקים ציבוריים, מועצת העירייה תיגבה תמורת בטוח שווקים אלו ופירווח עליהם ושקילת המיצרכים המיובאים אליהם 2% מהערך הרווח שלהם.

תקנה 43 - יוקם שוק עירוני למכירת בעלי חיים במקום המיועד או שייועד למטרה זו על ידי המועצה.

תקנה 44 - אסור לשום אדם למכור או להציע למכירה בהמות כלשהן בהחום שיפוט העירייה מלבד במקומות הנזכרים בתקנה הקודמת.

תקנה 45 - 1. - מועצת העירייה תיגבה מאת המוכר ומאת הקונה מחצית האגרה שהיא בשיעור (3%) מערך כל בהמה הנמכרת בשוק הבהמות העירוני או בכל מקום אחר בהחום שטח שיפוט העירייה.

2. - המועצה חייגבה עבור כל ראש צאן או עז המובא מחוץ לשטח שיפוט העירייה לשם שהיטתו בבית המטבחים (פרט לאגרת השחיטה) סך עשרים פילס ובעבור כל ראש מקנה אחר מאה פילס.

3. - כאשר מחליפים בעל חיים באחר, תיגבינה האגרות המפורטות בפיסקה הראשונה לתקנה זו משני הצדדים באופן שווה ובאופן יחסי לערך הנאמד של בעלי חיים,

4. - אין להתחשב באגרות כלשהן ששולמו עבור אותו בעל חיים מחוץ לשטח שיפוט העירייה.

תקנה 46 - מועצת העירייה תיגבה מאת הקונה ישירות או באמצעות מורשהו אגרה בשיעור של 3% מערך הנכסים דניידי או דלא ניידי הנמכרים במכירה פומבית בתחום שיפוט העירייה, במידה וערכם אינו עולה על מאה דינרים ומעל לזה תיגבה אגרה בשיעור 1% מערך הממכר על כל סכום העולה על מאה דינר בתנאי שאין לגבות אגרה עבור נכסים הנמכרים שערכם אינו עולה על חמש מאות פילס.

תקנה 47 - בביצוע פרק זה מתקנות אלו, מותנה שאין לגבות את האגרות המפורטות בו, עבור טובין או מיצרך כלשהוא בתחום שיפוט עיריית ראמאללה אלא לפעם אחת.

פ ר ק ח מ י ש י  
ב ע ל י מ ק צ ו ר ע ו ת נ ו ד ד י מ

תקנה 48 - אסור לשום אדם לעסוק במלאכת אהצוה ועליים  
הריסת הותמות, צילום, מכירת עתונים או מכירת  
טובין ומיצרכים על ידי נדידה וקריאה בקול בתחום  
שיפוט העירייה אלא אם כן היה ברשותו רשיון שהוצא  
מועצת העירייה והמחיר לו הדבר, בהתאם לתקנות אלו,  
אפילו אם קיבל אותו אדם רשיון ממשרד הבריאות  
לעסוק במקצועו.

תקנה 49 - מועצת העירייה רשאית להגביל את מספר הרשיונות  
שהוציא בהתאם לפרק זה מתקנות אלו.

תקנה 50 - 1 - מועצת העירייה רשאית להגביל עבודת כל אדם  
העוסק במלאכה כלשהיא, מהמלאכות הנזכרות בתקנה  
(52) לתקנות אלו, והנושא רשיון לכך, בשכונה או  
בשכונות מסוימות ולקבוע את התנאים אשר לפיהם  
רשאי נושא הרשיון לעסוק במלאכתו לפיו באותה  
שכונה או באותן שכונות.

2 - אסור על שום אדם העוסק באחד המקצועות הנזכרים  
בפרק זה מתקנות אלו להעמיד או לגרום להעמדה  
אח אשר משמש את מקצועו בתחום שנים עשר מטרים  
מהתחנה של קוי אוטובוסים או רכב אחר או בכיכרות  
או בתחום עשרה מטרים מפניית רחוב כלשהוא או  
מפארק או גינה של העירייה.

תקנה 51 - מועצת העירייה או מורשה רשאים להפסיק את תוקף  
כל רשיון שהוצא בהתאם לפרק זה מתקנות אלו או  
לקבלו בחזרה, אם נמנע נושא הרשיון מלפעול לפי  
כל תנאי מהתנאים הנזכרים בתקנה (54) לתקנות אלו.

תקנה 52 - מועצת העירייה תיגבה את אגרות הרשיונות המפורטות  
עבור כל רשיון המוצא בהתאם לתקנות אלו.

<u>דינר</u>	<u>פילם</u>
	א. - רשיון מצחצח נעליים 500
1	ב. - רשיון חורט חותמות
1	ג. - רשיון צלם נודד
	ד. - רשיון מוכר עיתונים 500
	ה. - רשיון רוכל נודד שאינו חייב בקבלת רשיון ממשרד הבריאות.
1	ו. - רשיון מצפה כלי בית 500
	ז. - רשיון רוכל נודד שחייב בקבלת רשיון ממשרד הבריאות 500

תקנה 53. - הנושא רשיון בהתאם לפרק זה, חייב לשאת בלוחית מספר מנחושט, העשויה כפי שתיקבע מועצת העירייה בכל עת בו הוא עוסק בעבודתו, ועליו להמציאה לפי דרישה.

### פ ר ק ש י ש י ס ב ל י ם ו ע ג ל ו ת

תקנה 54. - 1. - אסור על שום אדם לעסוק בעבודת הסבלות או לאמץ אותה במקצוע או להתחזות כסבל בתחום שיפוט העירייה, אלא אם נשא רשיון שהוצא לו בהתאם לתקנות אלו המתיר לו לעסוק בעבודת הסבלות.

2. - אסור על שום אדם, בין שהיה נושא לרשיון בהתאם לפיסקה (1) מתקנות אלו, ובין שלא להשתמש בעגלת הובלה ששייכת לעבודתו אלא אם קיבל רשיון שהוצא בהתאם לתקנות אלו המתיר לו להשתמש בעגלת הובלה.

תקנה 55. - 1. - מבקש הרשיון לפי תקנה (58) מתקנות אלו, יגיש את בקשתו לראש העירייה אשר מזכותו לאשר את הבקשה ולהעניק את הרשיון בהתאם לתנאים שיראם לנכון או לסרב להעניקו מבלי לנמק שום סיבות.

2. - אין להעניק רשיון לסבל או רשיון לעגלת הובלה לאיזה אדם אם השלים את גיל שש עשרה.

תקנה 56. - המועצה רשאית להגביל את מספר הרשיונות שיוענקו מדי שנה בהתאם לפרק זה מתקנות אלו.

תקנה 57. - 1. - מוטל בכל עת על נושא הרשיון לשאת את רשיונו במקום בו עוסק בעבודתו ולהמציא לכל פסיד עירייה או קצין משטרה לפי דרישה ואינו זכאי להעבירו לאדם אחר.

2. - ראש העירייה רשאי לבטל כל רשיון המוצא בהתאם לתקנות אלו מבלי לנמק את הסיבות.

תקנה 58. - תיגבה אגרה שנתיית בגובה של (500) פילס עבור רשיון סבלות ואגרה שנתיית בגובה של דינר ירדני עבור רשיון לעגלת הובלה.

תקנה 59. - 1. - מוטל על נושא רשיון סבלות שהוצא לפי תקנות אלו לתלות באופן בולט על מרפק ידו השמאלית בכל עת בה הוא עוסק בעבודתו לוחית מספר שתסומק לו על ידי המועצה.

2. - מוטל על נושא רשיון עגלת הובלה שהוצא לפי תקנות אלו לקבל לוחית מספר מאת המועצה ולתלותה במקום בולט בעגלה בה הוא משתמש.

תקנה 60. - חייב כל אדם שברשותו עגלת הובלה לסדר את המיצרכים המצויים בעגלה בצורה שלא יבלטו מצדדי העגלה יותר מחמישים סנטימטרים מכל צד משני צדדיה או מטר אחד מהצד הקדמי או האחורי.

תקנה 61. - ראש העירייה רשאי לדרוש תכנון עגלות ההובלה בצורה שתתאים את התוכניות ואת המפרטים שיאושרו על ידי המועצה ואשר פרטיהם יפורסמו במשרדי העירייה.

תקנה 62. - אסור לשום אדם להעמיד את עגלתו או לגרום להעמדתה על מדרכת כל רחוב או להעמיד או לעצור את עגלתו או לגרום לעצירתה על מדרכת כל רחוב.

תקנה 63. - אסור על שום אדם שברשותו עגלות הובלה לעוסק בעבודתו:

א. - בכל רחוב, או

ב. - ברל איזור מאיזורי העירייה שיוכרז עליו כאיזור אסור לאנשים המשתמשים בעגלות הובלה לצורכי עבודתם, לפי הודעה שתפורסם בעיר על ידי מועצת העירייה מזמן לזמן.

תקנה 64. - אסור על שום אדם שברשותו עגלות הובלה להעמיד את עגלתו או לגרום להעמדתה בתוך שנים עשר מטרים מהתחנה של קוי האוטובוסים או הרכב האחר או במיכרות המיועדות לחנייתם או בתוך שנים עשר מטרים מסיבוב כל רחוב או בכל פרק או גינה עירונית.

תקנה 65. - אסור על שום אדם שברשותו עגלות הובלה להרשות לאיזה אדם אחר לרכוב בה.

תקנה 66. - מוטל על כל אדם שברשותו עגלות הובלה להעמיד את העגלה מיד לאחר גמר העבודה בצד הימני מהדרך ובמקביל למדרכה.

תקנה 67. - המועצה רשאית לקבוע מקומות לחניית עגלות ולקבוע בהודעה שתודרך במקומות המיועדים לכך; בהתחשב בהוראות תקנה (65) אסור על שום סבל להחנות עגלת הובלה בלשה בכל מקום בניגוד למקום המיועד לכך.

תקנה 68. - אסור לשום אדם שברשותו עגלת הובלה מורשית על פי תקנות אלו, לעזוב את עגלתו ללא השגחה ברחוב כלשהוא מהרחובות הנמצאים בתחום שיפוט העירייה.

תקנה 69. - ראש העירייה או כל קצין משטרה או כל פקיד עירייה רשאי לצוות בהעברת כל עגלת הובלה העומדת במקום כלשהוא בניגוד להוראות תקנות אלו.

## פ ר ק ש ב י ע י

### ג נ י ם ו ה ג נ נ ה ה צ מ ח י ם

תקנה 70. - מועצת העירייה רשאית להקים גנים ציבוריים בכל מקום שיאושר בשטח שיפוט העירייה ועליו להשגיח

עליהם באמצעות פקידיה או באמצעות כל פקיד אחר.

תקנה 71. - אסור לשום אדם להיכנס לגן ציבורי אלא בזמנים שייקבעו על ידי מועצת העירייה ולאחר השלום אגרות הכניסה שיאושרו על ידי המועצה.

תקנה 72. - אסור לשום אדם במשך שהותו בכל גן ציבורי לעקור או לגזור צמח כלשהוא או להשחית או להוציא את קליפתו או לעקרו מהשורש או לכלות או להסב לו נזק בכל אופן אחר שהוא או לרמוס אותו בכף רגלו.

תקנה 73. - אסור לשום אדם בעת שהותו בגן ציבורי להיכנס לכל מקום גידול מגודר או לכל אורווה אחרת או לדרוף ברגלו על כר עשב, עץ או מקום צמיחה לפרחים או כל שטח המכוסה עשב ירוק אפילו אם היה אותו שטה בלתי מגודר. במידה והותקנה מודעה האוסרת זאת.

תקנה 74. - אסור לשום אדם לשחק בכדור בכל גן ציבורי.

תקנה 75. - אסור לשום אדם לצוד עופות בתוך גן ציבורי או לירות על עוף או לרדוף אותו או לידות אבן או מקל או נפץ על כל עוף המצוי בגן.

תקנה 76. - אסור לשום אדם לטפס על עץ, גדר, מחיצה, שער או מעקה של גן ציבורי כלשהוא, או על מעקה הסובבת אותו, או על מגיני עצים ונמצאים בכל רחוב ציבורי, או להרוס או להשחית אותו גדר, מחיצה, שער, מעקה או מגיני עצים ואסור לשום אדם להשליך קופסאות או ניירות בכל גן או להשתיך או לעשות את צרכיו בו.

תקנה 77. - אסור לשום אדם לקשור בעל חיים לכל צמח או גדר בכל רחוב, גן ציבורי או מגיני עצים או לעזוב את בעל החיים בצד אותו צמח, גדר או מגיני עצים.

תקנה 78. - אסור לשום אדם לקחת כלב או בעל חיים אחר לגן ציבורי אלא אם היה אותו כלב או בעל חיים קשור בצווארו בסבעת באופן איתן.



תקנה 79- כל עדר צאן או עזים המובל בשטח שיפוט העירייה, הייב להיות כוללת מספר מספיק של שומרים שלא יפנה משניים בכל מקרה שהוא; אחד מאותם שומרים הייב ללכת בראש העדר כדי למנוע הסבת נזקים לצמח או לעצי

## פ ר ק ש מ י נ י

### א ו פ נ י י ם

תקנה 80- אסור לשוט אדם לרכוב אופניים או תלת אופניים באיזה רחוב בשטח שיפוט העירייה, אלא אם היתה האופניים מורשית, בהתאם להוראות תקנות אלו ומוצמד לוחית מספר שהוצאה לגביה התלויה מאחורי המושב כפי שתחליט מועצת העירייה.

תקנה 81- על כל אדם שרוצה לקבל רשיון ולוהית מספר לאופניים או לתלות אופניים, להגיש בקשה לכך למועצת העירייה המועצה תוציא לאותו אדם רשיון עם לוחית מספר בעת השלום האגרה הקבועה בתקנות אלו.

תקנה 82- אסור להעביר רשיון אופניים או תלת אופניים מאדם לאחר אלא באישור מועצת העירייה ובעת ביצוע ההעברה תערוך המועצה את החיקונים הדרושים בפרטים השלומים ברשיון.

תקנה 83- מועצת העירייה תיגבה אגרה בגובה חמש מאות פילס עבור כל רשיון אופניים.

## פ ר ק ת ש י ע י

### מ ו ס ד ו ת ת ר ב ו ת ו ס פ ו ר ט

תקנה 84- מועצת העירייה רשאית להקים מוזיאונים, ספריות, אולמות ציבוריים, בתי ספר, מועדוני תרבות, ספורט, קהילה, ומוסיקה בשטח שיפוט העירייה והפיקוח עליהם.

תקנה 85- מועצת העירייה רשאית להרכיב וועדות ולמנות אנשים או לבוא איתם בקשר חוזי בנוגע לניהול ופיקוח על מוסדות הנזכרים בתקנה הקודמת.

תקנה 86- מועצת העירייה רשאית ליסד קרנות מיוחדות למוסדות הנזכרים בתקנה (84) לאסוף ולהקריב את הסיוע הדרוש להם וכך לממן אותם כפי שיחייב הדבר.

תקנה 87- מועצת העירייה רשאית, לפי החלטה שתאושר על ידה להטיל אגרות כניסה או מינוי למוסדות הנזכרים בתקנה (84) או למקומות התפוסים על ידיהם או שבהם עורכים את פעילותיהם ולייעד אגרות אלו למטרת אחזקה, תחבאתם וניהולם.

### פ ר ק ע ש י ר י מ ק ו מ ו ת צ י ב ו ר י י מ

תקנה 88- בהחשב בהוראות פרק חשעה עשר לחקנות אלו, רשאית מועצת העירייה, לפי החלטות שתאושרנה על ידה מזמן לזמן, לפקח על בתי מלון, מסעדות, בתי קפה, מועדונים, בתי מרזח, מקומות ריקודים, בתי משהקים, היאטרונים, בתי קולנוע ובתי שעשועים אחרים, הסדרתם וקביעת זמני פתיחתם וסגירתם וגביית אגרות תמורת כרטיסי כניסה אליהם או גבייתן בחסירה.

תקנה 89- מועצת העירייה תוציא מזמן לזמן החלטות שתראינה לנחוץ לביצוע התקנה הקודמת ויש להודיען לאחראים על מקומות הנזכרים לעיל בכדי להיתרם להן לשם שקידה על המוסר הציבורי ועל הנימוסים ובכדי לגבות את האגרות.

תקנה 90- כל עבירה על החלטות שהוצאו על ידי מועצת העירייה, כפי שזויין בתקנה הקודמת, תיחשב כעבירה עירונית הגוררת בנוסף לעונש המוטל על-פי תקנות אלו, את סגירת המקום שבו נעשתה העבירה לתקופה שתראה אותה לנכון.

### פ ר ק א ח ד ע ש ר נ י מ ו ס י מ צ י ב ו ר י י מ

תקנה 91- מועצת העירייה תקיים שמירה על נימוסים ועל המוסר הציבורי, מניעת זנות ומי שעובר על החלטות המועצה בנידון זה, ייחשב כאילו עבר עבירה עירונית הגוברת בנוסף לעונש המוטל בהתאם לתקנות אלו. את

סגירת המקום שבו נעשתה העבירה לתקופה שתראה אותה  
לנכון.

## פ ר ק ש נ י ס ע ש ר

### מ כ ב י א ש ו מ נ י ע ת ש ר י פ ו ת

תקנה 92. - מועצת העירייה תפעיל שירות כיבוי כל השריפות  
הפורצות בתחום שיפוט העירייה באמצעות קבוצה לכיבוי  
אש שתורכב למטרה זו.

תקנה 93. - המועצה תיגבה האגרות ואת ההוצאות שתחליט עליהן מזמן  
לזמן, בכדי להבטיח את שירות המלחמה בשריפות.

## פ ר ק ש ל ו ש ע ש ר

### פ ש י ט ת י ד

תקנה 94. - מועצת העירייה רשאית להקים בתי מחסה לזקנים ולקבץ  
את פושטי יד ולהחזיקם בהם לתקופה ולפי התנאים  
שתראה אותם לנכון.

תקנה 95. - אסור לשום אדם לפשוט יד בתחום שיפוט העירייה או  
לשבת בכל רחוב ציבורי לשם בקשת נדבה או לשאה ילדים  
או לדחוף אותם לפשיטת יד ברחובות הציבוריים או לגלות  
לציבור מום בגופו כדי לבקש נדבה.

תקנה 96. - מועצת העירייה רשאית לאסוף ולייעד את התרומות למטרת  
מחסה לזקנים ולפקח על כל אדם, אגודה או גוף העורך  
מגביות במקומות ציבוריים על ידי מכירת סיסמאות וכדומה  
מהאמצעים.

## פ ר ק א ר ב ע ע ש ר

### ה ג נ ה א ז ר ח י ת

תקנה 97. - מועצת העירייה תפקח על אמצעי ההגנה האזרחית בשטח  
שיפוט העירייה בשיתוף עם רשויות המוסמכות.

תקנה 98. - מועצת העירייה רשאית להקים מקלטים שתראה אותם לנחוצים לשם הגנה מהתקפות אוויר וזאת או על השכונות הפרטי או במקום הבעלים אשר טרם הקימו מקלטים.

תקנה 99. - מועצת העירייה רשאית לגבות כל הוצאות שהוציאה להקמת מקלטים, לאחר הימנעות הבעל מהקמתם, עקב משלוח ההראה על הצורך בדבר.

תקנה 100. - מהנדס העירייה יפקח על הקמת המקלטים הפרטיים והציבוריים והבעלים יפעלו בהתאם להוראותיו ולהוראות הרשויות הרשמיות המוסמכות.

תקנה 101. - העובר על הוראות כלשהן שהופנו אליו על ידי המועצה על צורך בהקמת מקלט או העושה מעשה בניגוד לאותן הוראות ייחשב שעבר עבירה עירונית ויהיה חייב בחשלוש ההוצאות שתתחייב המועצה בחשלושן במקומו.

## פ ר ק ח מ ש ע ש ר

### ה ג ר ל ו ת ו ק ל פ י ם

תקנה 102. - מועצת העירייה תפעיל פיקוח על מוכרי כרטיסי הגרלה כדי להיווכח שמוכריהם מורשים בהתאם לחוק ולחקנות ההחרמות לענייני צדקה מספר (1) משנת 1957, כל אדם המוכר או המציע כרטיסי הגרלה בשטח שיפוט העירייה ללא היתר מאת הרשות המוסמכת ייחשב שביצע עבירה על פרק זה מתקנות אלו.

תקנה 103. - מועצת העירייה תפעיל פיקוח על מקומות שבהם עורכים משחקי קלפים ותמנע אותם.

## פ ר ק ש ש ע ש ר ה

### מ ל א כ ו ת , ת ע ש י י ו ת ו ה ט ר ד ת ה מ נ ו ה ה

תקנה 104. - מועצת העירייה רשאית להסדיר את המלאכות והתעסוקות בתחום שיפוט העירייה וכן לקבוע רובעים מיוחדים לכל סוג מהן ופיקוח על מקומות עסק המטרידים את המנוחה או המזיקים לבריאות.

תקנה 105. - א. - באם לדעת מועצת העירייה שמלאכה, תעשייה או עסקים כלשהם מקויימים במקום או ברחוב עלולים להזיק לבריאות הציבור או הגורמים הטרדה לבנות השכנים, רשאית מועצת העירייה לבקש מהאדם העוסק באותה מלאכה, עסק או תעשייה באותו מקום או רחוב לעבור לרובע או לרחוב שניקבע על ידי המועצה להפעלת אותה מלאכה או תעשייה ולהימנע מלהפרשע להטריד את האנשים המתלוננים.

ב. - מועצת העירייה רשאית לעכב את אישורה בנוגע להרשאת מקום עסק בו מקויימת מלאכה או תעשייה בכל רחוב או רובע בלתי מיועד להפעלת אותה מלאכה או תעשייה.

תקנה 106. - העובר על הוראות כלהלן שהוצאו אליו על ידי המועצה בהתאם לפיסקה (1) מתקנה (105) לתקנות אלו או הממשיך לעסוק במלאכה או תעשייה בלשהיא בכל רחוב או רובע בלתי מיועד לעיסוק באותה מלאכה או תעשייה, לאחר שעוכבה הרשאת מקום עסק בהתאם לפיסקה (ב) מתקנה (105) לתקנות אלו ייחשב שעבר עבירה על תקנות אלו.

### פ ר ק ש ב ע ה ע ש ר

## א ג ר ו ת ב ת י ש ע ש ו ע י מ צ י ב ו ר י ל י מ

תקנה 107. - יהיו לביטויים ולמונחים הבאים, הנזכרים בפרק זה, הפירושים המיועדים להם להלן:

הביטוי "מנהל" - פירושו האדם על שמו הוצא רשיון בית השעשועים הציבורי, וכולל במקרה של העדרו כל אדם שבפיקוחו בטיפולו או בהנהלתו מופעל בית השעשועים הציבורי או את בעל המיבנה או המחזיק שבו מופעל בית השעשועים הציבורי.  
בחנאי, אם רשיון בית השעשועים הציבורי הוצא על שמו שני אנשים או יותר, יהיו כל אחד מהם אחראי לחוד וביחד עם האחר (או האחרים) על ביצוע הוראות פרק זה מתקנות אלו; המונח "בית שעשועים ציבורי" פירושו כל שעשוע ציבורי בשטח שיפוט העירייה שמו מודשה הקהל להיות נוכח תמורת תשלום אגרת הכניסה וכולל לשם השגה המטרות הנזכרות בפרק זה.

לתקנות אלו, הצעות היאשרו, בתי קולנוע, משחקי סוסים (קירקס), קונצרטים, ריקודים ואינו כולל הרצאות וכינוסים שמטרתם העיקרית הינוכית אפילו אם בהם השתמשו בתמונות וכדומה לשם הבהרת אותן הרצאות או כינוסים.

הביטוי "בול" - פירושו בול נייר המוצא על ידי מועצה העירייה לשם מילוי המטרה שיועדה בפרק זה לתקנות אלו. הביטוי "כרטיס" - פירושו כרטיס כניסה לשם ביקור בשיעור ציבורי.

הקנה 108. - 1. - מועצת העירייה רשאית להטיל אגרה להלן "אגרה בתי שיעורים" שתיגבה מכל כרטיס הנמכר להופעה בשיעור ציבורי (פרט לבתי קולנוע). אגרה זו תיגבה מאה המנהל לפי הקבוצות הבאות.

#### אגרה

- א. - 1. עבור כרטיס שמחירו אינו עולה על 100 פילס 5 פילס
2. עבור כרטיס שמחירו עולה על 100 פילס ואינו עולה על 200 פילס 10 פילס
3. עבור כרטיס שמחירו עולה על 200 פילס ואינו עולה על 500 פילס 20 פילס
4. עבור כרטיס שמחירו עולה על 500 פילס 50 פילס

ב. - היגבה אגרה בשיעור 10% ממחיר כרטיס משפחתי, או כרטיס מינוי או כרטיס עונתי או כל כרטיס אחר.

ג. - 1. - המועצה היגבה אגרה חודשית בגובה 30 פילס עבור כל כיסא המיועד לעסק בבהי קולנוע בחנאי שלא יפחת מספר הכסאות המיועדים לעסק בבהי קולנוע, למטרות תקנות אלו. מהמספר שנקבע מזמן לזמן לאהר בתי שיעורים למטרות גביית אגרות לאוצר.

2. - אגרות בתי שיעורים הנזכרות בפיסקאות 1 (א) ו- (ב) מתקנה זו על ידי בולים הנמכרים באמצעות מועצה העירייה למנהלים.

תקנה 109.1 - אסור לשום אדם להיכנס לבית שעשוע ציבורי, אלא אם החזיק כרטיס ששילם תמורתו.

2. - בכל כרטיס יהא תלוש ביקורת ועל אוסף הכרטיסים לתלוש תלוש מהכרטיס בעת שמחזיק הכרטיס נכנס לבית השעשועים חציבורי ועל המחזיק לשמור את הכרטיס עד לגמר אותו שעשוע ציבורי.

תקנה 110. - על כל כרטיס יצויין מחירו בפועל.

תקנה 111. - על מוכר הכרטיסים להדביק על כל כרטיס לפני מכירתו בול בהתאם לקבוצה הרשומה בתקנה (108) מתקנות אלו ועליו לבטל את הבול המודבק או על ידי רישום תאריך עליו או על ידי החתמתו בכל צורה שהיא בכדי למנוע שימוש חוזר בו.

תקנה 112.1 - מועצת העירייה רשאית להוריד או לפסול מהאגרות הרשומות בתקנה (108) לתקנות אלו, על כרטיסים אשר נמכרים:  
א. - להתחרויות ספורט, או

ב. - לכל שעשוע ציבורי שהכנסתו מיועדת לענייני דת או צדקה או הנחשב על ידי המועצה למטרת חינוך, תרבות או אמנות.

ג. - לאנשי הצבא הערבי הירדני או לתלמיד ותלמידות בתי הספר.

2. - על הרוצה לקבל הנחה באגרות הנגבות משעשוע ציבורי על פי פיסקה (1) מתקנה זו, להגיש בקשה לכך למועצת הע לפני מכירת כרטיסים כלשהם עבור אותו שעשוע.

3. - על המגיש בקשה כזו, לפני מכירת הכרטיסים, ועל כל מי שנדחתה בקשתו על ידי מועצת העירייה לשלם את אגרת השעשועים בשלמותה בהתאם לקבוצות הרשומות בתקנה (108) מתקנות אלו.

תקנה 113. - נציג מורשה מטעם מועצת העירייה רשאי להיכנס לכל בית שעשועים ציבורי ולבדוק את הכרטיסים בין במקום שבו נמכרים הכרטיסים ובין מה שנאסף על ידי המבקרים, הסדרנים או הקונים ואחרים על מנת להיווכח בביצוע הוראות פרק זה מתקנות אלו.

א. - מכר או הציג למכירה כרטיס שלא צויין עליו מחיר או שצויין עליו מחיר שאינו המחיר האמיתי או מכר או הציג למכירה כרטיס במחיר העולה על המחיר הרשום בכרטיס, או

ב. - מכר כרטיס כלשהוא (פרט לכרטיסים הניתנים חינם) מבלי להדביק עליו בול, או שהדביק בול במחיר פחות, או

ג. - עוכב את נציג מועצת העירייה בכל דרך מלהיכנס לאיזה מקום שעשוע ציבורי, או עכב בעדו מלבקר את הכרטיסים או עשה ביקורת כזו כבלתי אפשרית כתוצאה מאי מסירת חלק מהכרטיסים לקונה בעת כניסתו כפי שמחייבות הוראות פסקה (2) מתקנה (109) לתקנות אלו, או

ד. - הכניס כל אדם או הרשה את כניסתו לכל מקום שעשוע ציבורי ללא כרטיס או לפי כרטיס שלא הוחלף לגביו הוראות פרק זה מתקנות אלו, או

ה. - הורדת בול שבוטל מכל כרטיס בכדי להשתמש בו בפעם נוספת, או הדביק בול משומש על כרטיס, או

ו. - הפר את הוראות תקנות אלו בכל צורה אחרת, והא צפוי לקנס שלא יפחת משני דינרים עבור העבירה הראשונה ולקנס שלא יפחת מארבעה דינרים עבור העבירה השנייה או כל עבירה הבאה אחריה.

תקנה 115 - אין בהוראות פרק זה מתקנות אלו דבר אשר יפטור כל אדם מאחריות הדבקת בולי האוצר על כל כרטיס החייב בבול על-פי הוראות החוק.

## פרק שמונה עשר בתי קברות

תקנה 116 - 1. - מועצת העירייה תפעיל בתי קברות, תבטלם, תפקח עליהם, תקבע מקומותיהם ותיאוריה וכן לפקח על הובלת הנפטרים, קבורתם, אירגון לוויות ושמירת קדושת בתי הקברות.



2. - אסור לקבור נפטרים אלא בבתי הקברות שנקבעו על ידי מועצת העירייה.

תקנה 117. - המפקח שימונה על ידי המועצה יקיים הפירת קברים, קבלת נפטרים ושמירה על בתי בקברות.

תקנה 118. - מועצת העירייה רשאית לגבות את האגרות הבאות בעבור הפירת קברים וקבורת נפטרים:

א. - עבור אנשים שגילם למעלה מ- 12 שנים שלושה דינרים

ב. - עבור אנשים שגילם פחות מ- 12 שנים דינר אחד ו - 500 פילס.

### פ ר ק ח ש ע ה ע ש ר מ נ י ע ת מ ט ר ד י מ

תקנה 119. - אסור על שום אדם:

א. - להשליך או לשים לכלוך, אשפה או חומרים מתועבים אחרים בכל רחוב או חצר.

ב. - להשליך אשפה או חומרים אחרים בכל רחוב או חצר באופן המזיק או פוגע העוברים ושבים.

ג. - להשאיר או להשליך בכל רחוב או חצר מכשירים, מכונות, גרוטאות ברזל וכדומה מהחומרים או להרשות בהשאת חומרים אלו או השלכתם בכל רחוב או חצר.

ד. - להשאיר **בהמה** בכל רחוב או לקשרו או להשאירו נודד בתחום שיפוט העירייה.

ה. - להשליך או להשאיר חומרים או דברים אחרים בכל רחוב או להרשות בהשלכתם או, השארתם בו או להרשות בהבלטת חומרים או דברים אחרים כלשהם מעל לרחוב באופן הנוגד לחופש ובסחון התעבורה בו מבלי לקבל היתר בכתב לכך מאת מועצת העירייה או מאת הפקיד המורשה מטעמה או שירשה בהמשך מטרה זה לתקופה יותר ארוכה מהתקופה הנקובה באותו היתר.

ו. - להתקיף או לגרום בהתקנת כל מסך, סככת, כיסויי אוהל, או כל דבר אחר הבולט מעל כל רחוב או מדרכה או מקביל להם מלבד אם היה כל חלק מאותו מסך, סככת, כיסוי, אוהל או דבר האחר, גבוה מעל פני האדמה במאפחות משני מטרים וחצי ושלא ישתרע מעבר לקו המדרכה ורשאית העירייה לקבוע תנאים מיוחדים לסככות, כיסויים, אוהלים או דברים אחרים אלה.

ז. - למתוח חוטים כלשהם וכדומה מהדברים מעל לכל רחוב או לגרום במתיחתם מבלי לקבל היתר בכתב לכך מאת מועצת העירייה.

ח. - להעמיד כל עגלה, מרכבה או אופניים בדרך לתקופה ארוכה יותר מהתקופה הנדרשת לשם טעינת או פריקת טובין מהם.

ט. - לעשות חפירות בכל דרך או לגרום לעשיית חפירות בה, מבלי לקבל היתר בכתב לכך מאת מועצת העירייה או מאת הפקיד המורשה מטעמה.

י. - להימנע מגידוד חפירות כלשהן שעשה ברחוב או להתקיף אור מספיק בצדי החפירות, לאחר שקיעת השמש בכדי להזהיר את העוברים ושבים ואת נהגי המכוניות ממיצוי החפירות ומהשטח שהן תופסות.

כ. - להעיף עפיפון בכל רחוב או חצר או לירות זיקוקים מעל לכל רחוב או בו או לכבות בזדון או באופן בלתי חוקי אור או פנס שהותקן להארת הרחוב או לשם הנאורה העוברים ושבים ואת הנהגים.

ל. - לרכוב על אם להוביל בגסות סוס או בהמה אחרת בכל רחוב, או להוביל או לרכוב על סוס או על בהמה אחרת או לדחוף, למשוך או לרכוב כל עגלה, סככת או אופניים בכל מדרכה של כל רחוב.

מ. - לפגוע בכל סימן מסימני העירייה או במודעה ממודעותיה או בפנס מפנסי הרחוב או בעץ נטע בצד כל רחוב או להסב נזק לכל דבר מהאמור לעיל או מזה, משנה או משמיד אותו.

נ. - להפעיל או לגרום להפעלה כל גראמאפון או רדיו או  
רקול וכדומה מהמכשירים באופן מטריד את מנוחת האחרים.

ס. - להציג כל הצגה או שעשוע ציבורי בכל רחוב או חצר.

ע. - לעמיד, לשבת או לשכב בכל רחוב באופן המעכב את חופש  
התנועה.

תקנה 120. - העניינים הבאים ייחשבו כמטרידים חברואיים וזכאיה  
מועצת העירייה להסירם.

א. - כל נכס שלפי דעת האחראי על התברואה מהווה  
סכנה לבריאות או פוגע או מזיק לה.

ב. - כל בקתה, אורווה או אוהל המשמש למגורים מבלתי  
שייך מצוי בו שירותי תברואה.

ג. - כל נכס שאיך בו ביב או שביבו (לפי דעת האחראי  
על התברואה) אינו מספיק לסילוק השפכים.

ד. - כל מדיכה, חפירה, ביב, זרם מים, בית שימוש,  
משתנה, בור שופכין, נחרה, בור סופג, מיכל אשפה  
או חצר במצב מלוכלך שעשוי לפגוע בבריאות או  
מהווה סכנה או פגיעה בה.

ה. - כל בעל חיים הנמצא בהסגר העלול להיות מזיק  
או מסוכן או פוגע בבריאות והבאת בעלי חיים או  
רעייתם הציבוריות.

ו. - כל ערימה מאיזה סוג שהוא המזיק או מסוכן או  
פוגע בבריאות.

ז. - כל נכס או חלק מנכס הצפוף באנשים באופן כזה  
שמהווה פגיעה או סכנה לבריאות דייריו בין שהיו  
דייריו בני משפחה אחת ובין שלא.

ח. - כל ביב, תעלה, מרזב, צינור או מרזב מיכנה שאינו  
ממלא אחר המטרה לה יועד או הגורם נזק לאחרים או  
הנשפך לרחוב הציבורי בגובה העולה על חצי מטר.

ט. - כל ערימה מכל סוג שהיא הנמצאת בכל מיבנה או במקביל לה במידה וגורמת רסיבות לאותו מיבנה.

י. - כל צינור ביוב, צינור מים דלוחים, בור שופכין או ביב סדוק או שבור או נוזל או סתום או פגום באופן אחר ושממנו עולים ריחות מבאישים או נוזלת ממנו חכולת.

כ. - כל חיבור פגום בצינור ביוב או בצינור בית שימוש או בצינור מים דלוחים או תעלה או נחרה.

ל. - כל בור שופכין שלא הוקם כדרוש לבור שופכין) או פתח ביקורת שממנו נוזלים מים או שאינו מצויד במכסה ברזל מהמכסים שנקבע שימושם למניעת חדירת יתושים.

מ. - כל מרזב מרזבי מי הגשמים המשמש כצינור ביוב.

נ. - כל מרזב מרזבי מי גשמים המחובר ישירות עם כל נחרה או צינור מים דלוחים או עם ביב או עם בור שופכין.

ש. - כל פתח של ביב הנמצא בפנים המיבנה בין שהוא מצויד ברשת ובין שלא פרט לבית השימוש או בור שופכין או משתנה המצוידים ברשת כמקובל.

ע. - כל בית שימוש או צינור ביוב או פתח ביוב שאינו מצויד ברשת.

פ. - כל מוקד או תנור שאינו מפסיק את העשן העולה מאח הדלק השרוף בו מבלי להתחשב בכך אם אותו מוקד או תנור משמש למטרות מסחריות או למטרות אחרות.

צ. - כל ארובה שאינה מפסיק או שהעשן עולה ממנה בכמות הגורמת החממהרות.

ק. - ניקוי שטיחים ומרבדים וכדומה וניעורם ברהוב בין השעה שבע בבוקר לבין מחצית הלילה.

ר. - כל בית חרושת, תעשייה או בית מלאכה שאינו מנוקה ואין בו אינור יעיל לגבי העשן, האדים, האבק וכדומה מהמפגעים העולים בזמן העבודה על מנת למנוע נזק

לבריות כמה שאפשר או הצפוף בזמן סגור העבודה בו  
באופן המעמיד את בריות העובדים לסכנה או לפגיעה.

הקנה 121.1-1. - באם השתכנע ראש העירייה או פקיד המורשה מטעמו  
על מציאת מטרה על פי ד"ח שהגיש האחראי על התברואה  
יורה במשלוח הודעה לאדם שאצלו התהווה אותו מטרה  
כתוצאה או ממחצלו או מרשלנותו ונמשך איתו מטרה  
כתוצאה מכך או במשלוח ההתראה לבעל הנכסים בהם  
מצויים המטרדים, אם נבצר למצוא את האדם הנזכר, בה  
יהוייב הבעל בסילוק המטרד תוך החקופה המצויינת  
בהודעה, ובהתאם לשיטה המצויינת בה, ולבצע כל העבודות  
הדרושות לסילוק המטרד ולמנוע הישנותו.

2. - החלטת ראש העירייה או האחראי המורשה מטעמו  
בנוגע לעבודה שחייבים לעשותה תהיה סופית ותפורט  
אותה עבודה בהודעה הנמסרת.

הקנה 122.1-1. - באם המטרד נבע כתוצאה מאי קיום מיתקנים הנוגעים  
לביוב או כתוצאה מפגם בהם, או אם היה הנכס הנידון  
אינו מאוכלס תישלח ההודעה לבעל אותו נכס.

2. - באם המטרד נבע מרשלנות דייר הנכס או מחדלו או  
שהמשך המטרד נבע מכך תישלח ההודעה לדייר הנכס.

3. - אם היה לנכס יותר מבעל אחד תישלח ההודעה לאחד  
מהם.

4. - באם התגורר בנכס יותר מדייר אחד, יהא מספיק  
לשלוח את ההודעה לדייר המוכר.

5. - באם לא יתגורר הבעל בממלכה בזמן הנידון, תישלח  
ההודעה לאדם אשר באותו זמן הוא מורשה מוכר בין שהיה  
אותו מורשה מקבל שכר עבור עבודתו ובין שלא זיחשב  
המורשה הנזכר, למטרת תקנות אלו כאילו הוא בעל הנכס  
האמור.

הקנה 123. - באם נבצר למצוא את האדם שגרם למטרד והתברר שקיום  
המטרד או המשכתו אינו נובע ממעשה או ממהדל של בעל  
הנכס או של מחזיקו, רשאית המועצה להסיר את מטרה על  
חשבונה.

תקנה 124 - באם לא יופעל בהתאם להודעה הנמסרת כדין, בהתאם לתקנות אלו, תוך התקופה הנזכרת בה, ייהשב האדם שנמסרה לו ההודעה כאילו עבר עבירה על תקנות אלו.

תקנה 125 - באם בעת העמדת העברייין בפני בית המשפט השתכנע בית המשפט שהמטרה עדיין קיימת, או שהעבודות שנדרשו ביצוען, במודעה הנזכרת בפרק זה לתקנות אלו לא בוצעו בשלמותן באופן המבטיח או הישנות אותו מטרה, רשאי בית המשפט אף לפסוק בנוסף לעונש על העבירה בקנס שאינו פחות מחמישה דינרים, ואם נמשך ביצוע העבירה, רשאי בית המשפט לצוות בהשלום קנס בגובה של דינר אחד עבור כל יום בו נמשכת העבירה, ורשאי בית המשפט באותו זמן להוציא צו המחייב את העברייין בביצוע כל העבודות הדרושות המצויינות בהודעה, תוך תקופה שתקבע באותו צו, ואם לא הושלמה העבודה בתום התקופה שנקבעה בצו, רשאי בית המשפט להורות למועצה או למורשה שטעמה כדין בביצועה ועל האדם שאליו הוצא הצו לשלם את ההוצאות שתיטא בהן המועצה או אותו מורשה בכדי לבצע אותו צו.

תקנה 126 - בכדי לקיים את תפקידיו הנוגעים לפקוח על ענייני חברואה באיזורו וסילוק המטרדים ממנו, תהא לאחראי על התברואה הסמכות להכנס לבל נכס הן בעצמו והן עם עוזריו לאחר מתן הודעה בכתב לדייר הנכס בו יודיעו על כוונתו להיכנס לנכסו, בתום עשרים וארבע שעות מתאריך ההודעה ותהא לו גם הזכות לחפור ולבדוק את הביבים ואת המשתנות וכדומה ואם מצאם במצב טוב יכסה את האדמה ויתקן הנזק שהוסב על חשבון המועצה ואם מצא פגם בביבים או מצא שיש לתקנם באופן אחר בלשהוא, רשאית המועצה לשלוח הודעה בכתב לבעל הנכס או לדייר בו לפי הצורך.

תקנה 127 - אין בתקנות אלו דבר שימנע את האחראי על התברואה מלהסב את חשומת לב בעל הנכס או הדייר בו על מצאות מטרדים על ידי משלוח תזכורת הערה אך האחראי הנזכר לעיל אינו חייב במשלוח הערה כזו.

תקנה 128 - 1 - באם התברר למועצה, לפי דו"ח שהוגש על ידי האחראי על התברואה, שאחד מהמיבנים הקיימים הנמצא בשטח שיפוט העירייה, אינו מצוייד בכמות

מספקת של שירותים או במיכלי אשפה, רשאי ראש העירייה או הפקיד המורשה מטעמו לחייב את בעל אותו נכס, על ידי הודעה בכתב, להתקיף תוך תקופה שתיקבע באותה הודעה שירותים מספיקים מאזוררים היטב ומצויינים בדלחות ובמידפנות הדרושים ובמיכל אחד או במיכלים לאשפה מהסוג שאושר העשוי מחומר מסיבי יקר ומצויינים במכסות איתנים, כפי שנזכר לעיל; מיכלים אלו חייבים להיות בכל עת שפירים באופן שישיעו את רצון האחראי על ההתראה.

2. - באם לא בוצעו דרישות ההודעה הנזכר לעיל, רשאית המועצה, בחום התקופה שנקבעה, לנקוט בהליכים משפטיים בנוגע לה הוגשה תלונה ו/או שיבצע בעצמו את העבודות שנדרש ביצוען. מבלי שיפנה בתחילה לבית המשפט לשם קבלת יפוי בזה ממנו ולקבל חזרה מאח הבעל את כל ההוצאות שהוציאה מתוצאה מכך, עם כל הוצאות אחרות כלשהן שהוצאו בכדי לבצע את דרישות ההודעה.

תקנה 129 - אסור להתקיף בור שופכין במרחק פחות מארבעה מטרים מכל מיבנה או במרחק כמות משמונה מטרים מבסיס כל מיכל מים או באר ואסור להתקיף בור שופכין סופג בכל מקום מהמקומות אלא באישור המועצה ובמקום ובאופן שיאושרו על ידי המועצה ועל ידי רופא הבריאות.

תקנה 130 - מוטל על כל אדם המעסיק פועלים לייעד כל שירות חברותה הכרחי כפי שיהא האחראי על התברואה וכאשר ידרש ממנו הדבר על ידי האחראי האומר, ואם יהיו השירותים האלה זמניים, יש להקימם ולהתקינם במקום שורה עליו אותו אחראי.

תקנה 131 - מוטל על כל אדם שהזא בעל מיבנה או דייר בו, ועל כל אדם שבבעלותו מיבנה בלתי מאוכלס.

א. - להשאיר אותו מיבנה ואת מקומות הסמוכים לו ישיבים נקיים.

ב. - לנקוט ולסלק מה שנערס מהלכלוך, הזוהמה, הפסולת, האשפה או כל חומר אחר שעליו מצוינתו מתנגד האחראי על התברואה באותם מיבנים או בסמוך להם ולשים אותם במיכל מצויינד במיכסה.

תקנה 132 - אסור לאדם:

1. - לטאטא שאריות נייר או כל שאריות אחרות מחנות, דוכן, בית, עגלת הובלה או מכל נכס אחר הנמצא במקביל לרחוב, לרחוב או דרך או מקום אחר כלשהוא או שישליכך או ישליך בו בכל אופן אחר.

ב. - להשליך או להטיל הודעה או הכרזה או כל חומר אחר בכל רחוב למטרת פירסום.

ג. - להשליך או להטיל מודעה או הכרזה או ניירות אחרים כלשהם או הוסרו מלוח מודעות או מקום אחר.

ד. - להשליך או להטיל בכל רחוב מים דלוחים, קליפות של פירות או ירקות, נבלות בעלי חיים או דגים או חלקים מאותן נבלות או זבל בהמת לסוגיהם השונים.

ה. - להשליך או להטיל בכל רחוב צנצנות שבורות זבוכית שבורה, מסמרים, חומרים חדים, אבן, חול ברזל, שלדי מכוניות שבורות או כל חומר מחומרי הבניין.

ו. - להשתין או לעשות את צרכיו בכל רחוב או לזהמו בכל אופן אחר.

תקנה 133 - 1. - אסור לזרוק אשפה כלשהיא במיכלי האשפה פרט

לאשפה יבשה שרשות התברואה השייכת לעירייה מעוניינת באיסופה וסילוקה בכדי להשתמש בה.

2. - אסור לשים מיכלי אשפה ברחובות או בדרכים אלא יש להתקינם בנכס הפרטי ובמקום הקרוב ביותר לרחוב שיקל את העברת האשפה מהם למבונת האשפה בזמן קצר בכל האפשר.

תקנה 134 - כל התופס מיבנה הנמצא בשטח שיפוט העירייה, להכין כלים שיידרשו על ידי האחראי על התברואה לרבות מיכלי אשפה ולשים במקומות שיקבע בהתאם להוראותיו, ומוטל על מחזיק המיבנה להחזיק מיכלים אלו במצב טוב ולתקנם כשנפגמים ולהחליפם באחרים מזמן לזמן כפי שיורה האחראי והנך התקופה שיקבע.



תקנה 135. - אסור לשום אדם מהאנשים הנמצאים בשטח שיפוט העירייה להשליך או לזרוק אשפה במקום כלשהוא. פרט למיכלי האשפה הקבועים.

תקנה 136. - מוטל על כל מחזיק אורווה בתחום שיפוט העירייה לנקוט בצעדים בכדי לזרוק את פסולת האורווה לתוך מיכלים מיוחדים שיוכנו למטרה זו בתנאי שיהיו עשויים באופן ובגודל ומהחומר שיקבעו על ידי האחראי על התברואה.

תקנה 137. - מוטל על כל מחזיק מקום מסחרי שבתחום שיפוט העירייה לנקוט בצעדים בכדי להטיל את שאריות המלאכה שבה הוא עוסק לתוך מיכלים מיוחדים שיכונס לאוהה מטרה, ובתנאי שיהיו עשויים באופן ובגודל ומהחומר ובמקום שיקבעו על ידי האחראי על התברואה.

תקנה 138. - מוטל על כל מוביל מדמנה או אשפות האורווה או מקומות העסק המסחריים לנקוט בצעדיים הדרושים למניעת זיהום והמדרכות או הדרכים או ששתמש במכונית או במיכל העשוי בצורה שימנע נזילה האשפה ממנו.

תקנה 139. - 1. פועלי מועצת העירייה או מורשיה רשאים להיכנס בזמנים סבירים, אשר ייקבעו על ידי המועצה, לתוך חצר כל מיבנה או מקום עסק או אורווה על מנת לאסוף הפסולת או הובלתה בהתאם להוראות תקנות אלו.

2. - מוטל על מחזיק המיבנה או האורווה או מקום העסק המסחרי לשים את מיכלי האשפה או הכלים המיוע לאיסוף וסילוק האשפה במקום קרוב מהישג יד פועלי מועצת העירייה.

תקנה 140. - כל פקיד מפקירי העירייה רשאי להיכנס לחצר כל מיבנה או למקום עסק מסחרי, או לכל אורווה בכדי להיווכח מביצוע הוראות תקנות אלו.

תקנה 141. - פועלי מועצת העירייה או מורשיה יובילו את כל הפסולת מהאורוות ואת אשפות מקומות העסק המסחריים אשר היאספנה למקומות שיקבעו על ידי

מועצת העירייה באישור נופא משרד הבריאות,  
ותהיינה אותן אשמות הכוש המועצה.

## פ ר ק ע ש ר י ם

### מ ו ד ע ו ת

- תקנה 142-- אסור לשום אדם לפרסם מודעות או יכין את הקרקע לפרסומן בכל מקום ציבורי שבחחוס העירייה אלא אם פורסמו על אחת מלוהות המודעות שהותקנו על ידי מועצת העירייה לאיתה מטרה או במקומות אחרים שתסכים העירייה על פרסומן בהם.
- תקנה 143-- א-- המועצה תיגבה ממנהל בית קולנוע (ובמקרה שנמצא קבלן למודעות מאת הקבלן) אגרה חודשית גלובאלית בגובה שני דינארים עבור מודעות מס-חיות שחוצגנה על המסך שלו.
- ב-- המועצה תיגבה עבור כל מודעה חמידית המוצגת בחשמל או בכל אמצעי אחר את האגרות הבאות:
- 1-- דינר אחד באם שטה המודעה אינו עולה על מסר מרובע אחד.
  - 2-- דינר אחד עבור כל מסר מרובע או חלק ממנו לאחר המסר המרובע הראשון.
- ג-- המועצה תיגבה עבור כל מודעה אחרת שאינה חמידית את האגרות הבאות:
- 1-- חמש מאות פילס באם שטה המודעה אינו עולה על מסר מרובע אחד.
  - 2-- חמש מאות פילס עבור כל מסר מרובע נוסף אחר או חלק ממסר לאחר המסר המרובע הראשון.
- ד-- 1-- המועצה תיגבה עבור כל מודעה המחולקת ביד סך (150) פילס עבור תקופה של שבוע החל מתאריך החלוקה.

2. - אסור לשום אדם להציג מודעה כלשהיא אלא לאחר ששילם למועצה את האגרה המגיעה עבור אותה מודעה בהתאם לפיסקה הקודמת.

חקנה 144 - המועצה או נציגיה ייקבעו את סדר הבכורה בפירוטום המודעות.

חקנה 145 - המועצה זכאית לדרוש עותק מכל מודעה מהמודעות המוצגים ללא תמורה.

חקנה 146 - אסור לשום אדם להסיר או לקרוע או להשחית או להשמיץ או לזהם מודעה כלשהיא מהמודעות המוצגים בהתאם לחקנות אלו.

חקנה 147 - אסור לשום אדם להציג מודעה כלשהיא המוארת בהשמל באופן מהבהב, או כל מודעה או שידור באמצעות גרא-מאפון או רדיו או מכשיר רמקול לתמונה מוצגת בכל רחוב או מקום ציבורי או מעל למכונת ציבורית או מסחרית אלא לאחר קבלת אישור המועצה בכתב.

תקנה 149. – אסור לשום אדם להציג מודעה בצורת סרט הנמתח מצד אחד של הרחוב לצד האחר או בצורת מודעה הנשאה על או המחולקת באמצעות כל מכונת או אדם או להציג מודעה בתוך לוח הנישא על ידי אדם, אלא באישור המועצה בכתב.

תקנה 150. – אסור לשום אדם לחלק ביד שום מודעות בתחום שיפוט העירייה, פרט לעיתונים מורשים ונספחיםם אלא באישור המועצה בכתב.

תקנה 151. – הוראות פרק זה מתקנות אלו, אינן חלות על מודעות המתפרסמות מטעם הממשלה או מטעם המועצה.

תקנה 152. – המועצה תיגבה אגרה שנתייה עבור כל שלט או מודעה המוצגים בשטח שיפוט העירייה.

תקנה 153. – האגרה השנתית לשלט או מודעה תוערך על בסיס השטח בין שהיו תלויים, חרוטים, כתובים או צבועים על הקירות החיצוניים של הנכס או על דלתותיו או חלונותיו ותוערך האגרה על בסיס הקבוצות הבאות:

פילם                      דינר

- |    |  |          |
|----|--|----------|
| א. | עבור כל שלט או מודעה ששטחה רבע מטר מרובע או פחות                                       | 500      |
| ב. | עבור כל שלט או מודעה ששטחה עולה על רבע מטר מרובע ואינו עולה על מטר מרובע               | 750      |
| ג. | עבור כל שלט או מודעה ששטחה עולה על מטר מרובע ואינו עולה על שני מטרים מרובעים           | 1        |
| ד. | עבור כל שלט או מודעה ששטחה עולה על שני מטרים מרובעים ואינו עולה על שלושה מטרים מרובעים | 1<br>500 |

פולס      דינר

ה. - עבור כל מטר מרובע נוסף או...  
הלק ממנו לאחר שלושת המטרים  
המרובעים הראשונים.

500

תקנה 154. - אסור להציג שלט או מודעה ברחוב או בדרך ציבורית  
או בסימטה או ברחבה או בכיכר, כמו כן אסור  
לתלותם על נכס באופן שיפגע בתנועת התעבורה  
או שיסתיר את הראייה.

תקנה 155. - שמות וכתובות בעלי העסק, הנכסים, המשרדים  
ומחזיקים הכתובים בוודינות מהאגרות הקבועות  
על-פי תקנות אלו.

### פ ר ק ע ש ר י ם ו א ח ד

### א ג ר ו ת ב י ת ה מ ט ב ח י ם

תקנה 156. - 1. - מועצת העירייה תיגבה את האגרות דלקמן עבור  
הבהמות שהישחטנה בבית המטבחים של העירייה.

#### פילס

א. - עבור כל ראש צאן או עז 80

ב. - עבור גדי או טלה שמשקלו  
אינו עולה על (10) קילוגרמים. 50

ג. - עבור כל עגל שמשקלו אינו  
עולה על 30 קילוגרמים. 250

ד. - עבור כל עגל שמשקלו עולה  
על 30 קילוגרמים אך אינו עולה  
על (50) קילוגרמים. 400

ה. - עבור כל ראש בקר שמשקלו  
אינו עולה על (120) קילוגרמים 500

## פילס

1. - עבור כל ראש בקר שמשקלו עולה על (120) קילוגרמים אך אינו עולה על (250) קילוגרמים. 600

2. - עבור כל ראש בקר שמשקלו עולה על (250) קילוגרמים. 650

2. - תשולם אגרה בגובה של 650 פילס על כל חזיר או גמל הנשחט בשטח שיפוט העירייה ותורד האגרה עד למחצית אם היה החזיר או הגמל בגיל שאינו עולה על שנתיים.

3. - בנוסף למה שנאמר תשולם אגרה בגובה של (20) פילס עבור כל שחיטה שתייעשה בבית המטבחים של העירייה באמצעות מתקן העירייה.

4. - האגרות הנזכרות בפיסקאות (1) ו-(2) מתקנה זו תשולמנה למועצת העירייה או למורשה או לחוכר (הקבלן) לפני הוצאת השחיטה מבית המטבחים.

5. - האגרות הנגבות בהתאם לתקנה זו הן בהתאם למשקל הגוף הנשטח בעת שקילתו נטו ולאחר הפרדת הראש והרגלים והקרביים ולאחר פשיטת הגופה ורהיצתה.

157. - פועלי מועצת העירייה יקיימו קבורת נבלות הבהמות או שריפתם וזכאית מועצת העירייה לגבות מבעל הנבלה אגרה שלא תעלה על (500) פילס עבור כל נבלה כתמורת הוצאות ההתפטרות ממנה.

## פ ר ק ע ש ר י ם ו ש נ י י ם

### ב י ב י ם ו ב ו ר ו ת ש ו פ כ י ן

תקנה 158. - פועלי ועובדי מועצת העירייה הם אשר יפעילו הורקת בורות השופכין וניקוי הביבים ובחי השימוש בשטח שיפוט העירייה.

תקנה 159. - אסור לשום אדם בשטח שיפוט העירייה להוריק בור שופכין או לנקות נחרה אלא לאחר קבלת היתר בכתב לכך ממועצת העירייה או ממורשה.

תקנה 160. - 1. מועצת העירייה תיגבה האגרות הבאות תמורת הורקת בורות השופכין או הביבים.

א. - עבור מכונית מלאה המצוידת במשאבה אשר נפחה אינו פחות מארבעה מטרים מעוקבים (דינר אחד ו- 500 פילס), בפנים העיר עבור המטען הראשון והשני. ובשיעור של דינר אחד לכל מטען נוסף לאחר המטען השני, וכאשר מבוצעת ההורק בבת אחת.

ב. - סכום שיוטכם עליו עם המבקש לשימוש המכונית מחוץ לעיר.

2. - באם ראה האחראי על התברואה שמן הראוי מבחינת תברואתית להפעיל שיטה אחרת בהורקת בור שופכין מוטל על הבעל לשלם למועצת העירייה את ההוצאות שתישא בהן בהקשר לכך.

תקנה 161. - חונה לשלם לקופת העירייה תמורת כל עבודה שנחבקה לעשות בהתאם לפרק זה מתקנות אלו לפני ביצוע אותה עבודה.

## פ ר ק ע ש ר י ם ו ש ל ו ש

### פ י ק ו ח ע ל כ ל ב י ם

תקנה 162. - 1. - אסור לשום אדם להחזיק כלב בשטח שיפוט העירייה אלא אם היה אותו כלב מורשה מטעם העירייה ובצווארו לוחית מספר ממתכת שיוצאה על ידי מועצת העירייה.

2. - המועצה זכאית לשים ידה על כל כלב בלתי מורשה ולהשמידו.

תקנה 163 - למרות הנזכר בתקנה (162) מתקנות אלו, רשאי כל אדם העורך ביקור זמני בשטח שיפוט העירייה שברשותו כלב וכל אדם היושב באותו שטח שיפוט לתקופה זמנית והמהזיק הכלב, להחזיק בו לתקופה שלא תעלה על חמישה עשר יום מבלי שיהא אותו כלב מורשה כאמור בתנאי שישאר הכלב הנזכר קשור בטבעת בצווארו איתנה כאשר נמצא במקום ציבורי בשטח שיפוט העירייה.

תקנה 164 - מועצה העירייה תיגבה אגרה בגובה של שש מאות פנים עבור רשיון לכלב לתקופה של שנה.

תקנה 165 - למרות מה שנזכר בתקנה (164) רשאית מועצת העירייה להעניק את הרשיונות חינם:

א. - לכל רועה המטפל בעדר מקנה בתנאי שלא יעלה מספר הכלבים המורשים באופן כזה על שניים.

ב. - לכל עיוור עבור כל כלב המשמש לו כמורה דרך.

תקנה 166 - מועצת העירייה רשאית לסרב להעניק לאיזה אדם רשיון להחזיק כלב בתחום שיפוט העירייה או לבטלו באם הוכח לה שהכלב בעל מזג פראי או מסוכן לשלום הציבור או גורם הטרדה לאחרים בנביחותיו הרבות או התקפותיו על האנשים וזכאית המועצה להשמידו.

תקנה 167 - 1. - באם סירבה המועצה העוקת רשיון לאיזה כלב או בוטל הרשיון שהוענק לו, חייב בעלו להשלישו תוך ארבעה ימים במלונת הכלבים השייכת למועצת העירייה; הטיפול באותו כלב יהיה בהאם להוראות הרופא הווטרינר, ובמידה ונמנע בעלו מכך זכאית המועצה לתפוס את הכלב ולהשמידו.



2. - באם היה לאדם כלב שהושלש במלונת הכלבים השייכת לעירייה. כתוצאה מסירוב הענקת רשיון לזן או כתוצאה מביטול רשיונו, רשאי העירייה לגבות מבעלו תמורת הלנתו וכלכלתו סכום של מאה פילס לי

תקנה 168. - 1. - בכפיפות להוראות תקנות 166, 167 או לתקנות אלו, באם נמצא כלב בלתי מורשה בתחום שיפוט העירייה, או שלא היה בצווארו טבעת הנושאת לוחית מספר ממתכת, יתפוס פקיד העירייה או קצינ משטרה אותו כלב וישלישו במלונת הכלבים השייכת לעירייה, בתנאי שאם נבצר לתפוס את הכלב, רשאי פקיד העירייה או קצינ המשטרה להשמידו בעת ראיתו מיד.

2. - כל כלב שהושלש במלונת הכלבים השייכת לעירייה בהתאם להוראות פיסקה (1) לתקנה זו, יושם בהסגר לתקופה של ארבעים ושמונה שעות ויושמד במידה ולא נדרש על ידי בעלו תוך תקופה זו, בתנאי שלתמיד אם הזות הכלב מראה שהינו בעל ערך וקיים סבר שהינו מורשה. למרות מאי מציאת טבעת בצווארו הנושאת לוחית מספר. כנזכר לעיל, מותר להאריך את תקופת ההסגר עד לשבעה ימים.

תקנה 169. - בעל הכלב שכלבו נתפס או הוסגר, בהתאם להוראות התקנה הקודמת, רשאי לקבל את כלבו ~~בחינה~~ תוך התקופה הנזכרת בתקנה האמורה בעת המצאת רשיון אותו כלב ותשלום אגרה למועצת העירייה או לבא כוחה המורשה בסך מאה פילס ליום תמורת כלכלת הכלב, הלנתו והטיפול בו, במידה והסכימה העירייה על כך.

תקנה 170. - מועצת העירייה תנהל ספר למטרות פרק זה מתקנות אלו, בו יירשמו כל הפרטים הנוגעים לכל כלב שהוצא עבורו רשיון. ~~על הכלב לספק למועצה כל פרטים שתדרוש.~~

## פ ר ק ע ש ר י י ם ו א ר ב ע

### ה ה ר א ו ת כ ל ל י ו ת

תקנה 171. - 1. - אסור לשום אדם להעמיד דוכן, שולחן, כסא או

דברים אחרים כלשהם בכל רחוב או בכל כדרכה  
אלא אם היה מורשה בכתב לכך מטעם מועצת  
העירייה.

2. - מועצת העירייה רשאית למרב להעניק רשיון  
כל שהוא או להעניקו בכפיפות לתנאים שתראה  
אותם לנכונים ולבטל את הרשיון לאחר הוצאתו  
באם התברר לו שהאדם הנוגע בדבר הפר את התנאים  
שלפיהם הוענק לו רשיון.

3. - לא יוצא שום רשיון כאמור העלול לעכב את  
חופש התעבורה או הגורם הטרדה לשכנים.

4. - מועצת העירייה תיגבה מכל אחד שמוענק לו  
רשיון בהתאם לפיסקה (1) הנזכר לעיל, אגרה  
בגובה של חמישה דינרים לשנה על מנת שיעמיד  
שולחנות או כסאות על המדרכות ושני דינרים  
במקרים האחרים ואין להחזיר אגרה זו. כולה  
או מקצתה כמידה ובוטל הרשיון.

הקנה 172. - 1. - מועצת העירייה תיגבה את האגרות כדלקמן:

פילס                      דינר

א. - עבור אישור עותק מתוכנית אב  
או תוכנית מפורטת לבנין עיר  
שהוכנה על חשבון מבקש, בין  
שהיתה התוכנית מאושרת ובין  
שהיתה מופקדת במשרדי העירייה  
בהתאם לחוק תכנון ובנין העיר  
שבתוקף מזמן לזמן בממלכה  
הירדנית ההאשמית.

ב. - עבור אישור כל עותק ממפה אחרת  
שהוכנה על חשבון המבקש. 500

ג. - עבור הוצאות עותק מאושר ממסמך  
שהינו עולה על שלושה דפים  
בגודל פוליו. 500

ד. - עבוד כל שלושה דפים  
אחרים אחרי שלושה הדפים  
הראשונים או כל חלק מהם  
פילס 300  
דינר

ה. - עבוד הוצאת כל תעודה אחרת  
או מסמך אחר או החתמתו  
בח ותמת העירייה.  
500

2. - מועצת העירייה תיגבה עבור כל לוחית המחוייבת  
על - פי תקנות אלו סכום של 100 פילס.

תקנה 173. - 1. - מלבד אם צויין במפורט בתקנה מתקנות אלו.

1. - כל רשיון שהוצא בהתאם לתקנות אלו, יפוג ביום  
השלושים ואחד לחודש מרס מכל שנה.

2. - באם הוצא רשיון, בהתאם לתקנות אלו, לאחר  
השלושים לחודש ספטמבר מכל שנה, תיגבה מחצית  
האגרה הקבועה עבור הרשיון.

3. - גביית האגרות השנתיות שנזכרו בתקנות אלו  
תהינה לשנה המתחילה בראשון לאפריל והמסתיימת  
בשלושים ואחד למרס מכל שנה.

תקנה 174. - מועצת העירייה זכאית לסרב להוציא כל רשיון  
לאיזה אדם שהוא ובין זכאית לבטל כל רשיון לאחר  
הוצאתו מהסיבות שזכאנה כמחייבות לכך, ואין להחזיר  
שום אגרות ששולמו להעירייה כתוצאה מביטול הרשיון  
שהוצא לו.

תקנה 175. - הרשיונות שהוצאו בהתאם לתקנות שבתוקף, לפני  
שנכנסו תקנות אלו לתוקפן, תיתחשבנה כרשיונות  
חוקיים בעלות תוקף עד לסוף התקופה שאליה מתייחס  
הרשיון.

תקנה 176. - מועצת העירייה זכאית להוריד כל אגרה שהוטלה  
בהתאם לתקנות אלו או לפטור ממנה כליל בכדי  
לעודד גופים ואגרות צדקה, תרבות וספורט או  
בהתחשב בעוני של האדם החייב.

תקנה 177 - 1 - מועצת העירייה רשאית להחכיר כל שוק משווקי העירייה ולהתקשר בחוזים עם אנשים וחברות לשם גביית כל אגרה שבזכות המועצה לגבותה, בהתאם לתקנות אלו, וייחשב תשלום האגרה לחוכרים כאילו נעשה למועצת העירייה.

2 - חייב כל חוכר אגרות כלשהן של העירייה, לשאת בעת מילוי תפקידו תעודה הנושאת חותמת העירייה ותחיתת היושב ראש בה יצויין שהוא מורשה מטעם המועצה לגבות את האגרות שהתחייב בגבייתן ומוטל על החוכר להמציא את תעודתו זו בעת דרישה.

תקנה 178 - מועצת העירייה זכאית לגבות את כל ההוצאות ההיסלם והאגרות אשר נגבות לטובת העירייה, לשם ביצוע תקנות אלו לרבות השיעור שנקבע לגבותו מהבעלים באותו אופן שבו נגבים כספי העירייה לפי חוק העיריות.

תקנה 179 - חייב בעל כל מיבנה, בין שהיה מיועד למגורים או למשרדים וכדומה ואשר בו מתגוררים או מחזיקים בו יותר משלושה שוכרים, להתקין נורות חשמל בכל הכניסות למיבנה לפי מדריגותיו ואולמותיו על מנת שישארו הכניסות, המדריגות והאולמות האלו מוארות עד למחצית הלילה.

תקנה 180 - הפוגע במנוגה חשמלית כלשהיא בכל מיבנה או רחוב או מקום ציבורי, או גורם לקילקולה או כיבויה או מסיר חלק ממנה ייחשב כעובר עברייני על תקנות אלו.

תקנה 181 - ההודעות, ההתראות, הפירסומין, הצווים ויתר המסמכים שקיימת חובה או רשות במשלוחים, ייחשבו שנשלחו כדין באם נמסרו לאדם שאליו מיועדים או אם הושארו במקום הידוע בתור מקום מגוריו האחרון, או אם נמסרו הם או עותק מהם לכל אדם המחזיק בנכס במידה והיו מיועדים לבעל הנכס באם נבצר למצוא אדם בו שאפשר למסרם בידו ומותר לשלחם גם בדואר רשום ובמידה ונשלחו בדואר רגיל ייחשבו כאילו נמסרו במועד שבו מגיע המכתב הכולל את ההודעה לאדם בהתאם למהלך הדואר הרגיל ועל מנת להוכיח את המסירה מספיק להביא ראיה כי ההודעה, ההתראה, הפירסום, הצו או המסמך האחר נמען לפי הכתובת

הנכונה ונשלח בדואר, וכל הודעה או התראה שיש לשלחה לבעל הנכס או לדייריו, בהתאם לתקנות אלו, מותר למענה (דייר הנכס) הנידון (עם ציון שם הנכס) מבלי להזדקק לציין כל שם או תיאור אחר.

תקנה 182. - 1. - א. - העושה מעשה עבירה על כל תקנה מתקנות

ב. - בנמנע מלבצע כל עבודה בהתאם להתראה כל שהי שהופנתה אליו מטעם המועצה, בהתאם לתקנות אלו, לפיה נדרש לבצע מעשה או מחדל חוץ התקופה שהיק על ידי המועצה בהתראה.

ג. - העושה מעשה בניגוד להוראות שהוצאו אליו מטעם המועצה בהתאם להוראות תקנות אלו.

יחשב שעבר עבירה עירונית ויהיה צפוי, במידה ולא צוין עונש מיוחד לאותה עבירה. לקנס שלא יעלה על עשרה דינרים.

2. - במידה ונשנו העבירות, רשאית המועצה לעמית אה העבריין בפני בית המשפט פעם אחרי פעם.

תקנה 183. - מועצת העירייה רשאית לבצע כל עבודה שנדרש ביצועה מכל אדם בהתאם להוראות תקנות אלו ונמנע מלעשות כן ולתבוע מאותו אדם את כל ההוצאות שחישא בהן בהקשר לזה בהתאם לתקנה (178) מתקנות אלו.

תקנה 184. - תקנות עירייה ראמאללה משנת 1941 על כל תיקוניו וכך כל תקנות אחרות עד לאותה מידה שבה נוגדות הוראותיהן להוראות תקנות אלו תהיינה בטלות, בחנאי שכל החוזים, ההסכמים והעבודות שנעשו על ידי מועצת או גוף עיריית ראמאללה, בהתאם לסמכויות שהואצלו לאותה מועצה או לאותו גוף, בהתאם לכל תקנות בטלות, יישארו בתוקף במשך תקופת העבודה באותן חוזים או הסכמים ותחולנה עליהם תקנות אלו במידה ויש צורך בכך.

8/5/1961

אל הרמון בן מלאל

שר הפנים  
פלאח אלמונדזה

שר התרן  
מוסא נאצר

ראש השרים  
בהג'ה אלתהוני

זקן השופטים ושר  
התינוך וההרכות  
מוחמד אלמיין אלשנקיטי

שר הבריאות  
גמיל אלתותונצי

שר התחבורה והעניינים  
הסוציאליים ושר ההגנה  
בפועל  
וצפי מירזא

שר החקלאות והפיתוח  
והבנייה  
עלי נצוח אלסאבר

שר האוצר  
האשם אלג'אסי

שר העבודה  
הציבורית  
יעקוב מועמר

שר הכלכלה הלאומית  
רפיק אלהוסייני

שר המשפטים  
מוחמד עלי אלג'עברי

---